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APIE SKELBIAMAS AUKAS 
“TAUTOS FONDUI”.

Profesorius Frederick Teich- 
mann. dėstas aueronautiką New 
Yorko_ universitete,, paskelbė 
jog netolimoje ateityje bus ga
lima nuskristi iš New Yorko į 
Londoną į 12 minučių. Viduti
nis orlaivio greitis galėsiąs būti 
apie 20,000 mylių į valandą, tai 
yra 15 kartų greitesnis už pa
čios žemės sukimąsi.

Prof. Teichmann tikrina, jog 
inžinieriai jau prašalinę tech
niškas kliūtis, stovėjusias sker
sai kelio šiam užsimojimui.

Gal būt mes ir susilauksime
tokių stebūklų, bet kažin ar jais į 
žmonės pasidžiaugs. Tokie skrai Lenkai Republikonai 
dymai prašalintų visą smagumą 
iš kelionių jūromis arba vande ! 
nynais.
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Stalino Mirtis Gali Pasuki! Sovietus i Naujas Avantiūrasj

Nepatenkinti, Kad J. V. Kongresas 
l Nepažada Jiems Reikalaujamu Sienų

Kelia Triukšmą Prieš 
Partijos Valdybą

“Jaltos susitarimus apimanti 
ir Kongresui prezidento Eisen- 
howerio atsiųstoji rezoliucija 
tesmerkia vien Rusijos nuo su
sitarimo dvasios nukrypimą, bet 
esmėje ši gėdingą susitarimą 
palaiko ir jam tebepriduoda 
reikšmę”.

Detroit. — Republikonų par-

— o —
Sprendžiant iš to kas dabar Reikalauja Griežtesnio Pasisa- 

vyksta plačiame pasaulyje, ga- kymo Del Jaltos Sutarties 
Įima laukti netolimoje ateityje. ---------~~
o gal būt net šį pavasarį dides
nių sukrėtimų. Neseniai Baltuo- i tijos lenkų kilimo narių komi-j 
se Namuose įvyko konferenci- tetas pasiuntė 23 republikonams • 
ja, kurioje dalyvavo J. V. Se- senatoriams ir Senato užsienio 1 
nato ir Atstovų Buto lyderiai, reikalų komitetui protestą dėl , 
Tuose., pasikalbėjimuose, vai- “persilpnos” prezidento Eisen- 
džios pareigūnai iškėlė aikštėn howerio Jaltos susitarimą lie- 
faktą, jog Rusija mobilizuojasi čiančios rezoliucijos, 
ir jau 60 nuoš pasiruošus karui.

Rusai gali pulti vakarų Eu
ropą kol toji dar nepilnai pasi- I zacija, 
ruošus gintis; gali išstumti lauk nY nukrypimą nuo pažadų, ku- 
amerikiečius ir anglus iš Ber- riuos republikonų partija davė 
lyno, arba maršuoti į Persiją Irinkimų metu ir dėka kuriems 
ir pagrobti turtinguosius alie- buvo gauti skaitlingi republi- 
jaus šaltinius.

Daugiau Remia Divo 
sus Negu Šeimų 
Išlaikymą

Washingtonas Seka Atydziai
Permaina Kremliaus Režime

Big Show's Toughest Act
i/.-

Pasmerkimas Sovietų 
Už Laužymą Sutarčių 
Gali Būti Atidėtas

Spėja, Jog Rusijoje 
Gali Įvykti Revoliucija

Kaikurie užsienio diploma
tai. neseniai sugrįžę į savo kraš
tus. yra linkę manyti, jog po 
Stalino mirties tarpe Politinio 
biuro vadovybės ir kariškių ga
li įvykti atviras konfliktas, ku
ris privestų prie sukilimo ir 
maištų pačioje Rusijoje.

Nėra paslaptis, jog armijų va
dai, tame skaičiuje ir naujai pa- 
skitas generalinio štabo virši
ninkas V. Sokolovski yra lin
kęs suvesti sąskaitas su vaka
riečiais dabar, iki jų apsigink
lavimo programa nėra pilnai į- 
vykinta. Generalų entuziazmą 
anksčiau sulaikydavo patsai 
Stalinas, nujausdamas, jog So- 
viietai negali laimėti karo.

Bet jei diktatorių paskelbtų 
Molotov ar Beria, kurie neturi 
jokio kariško patyrimo, jie leng
vai pasiduotų generolų įtakai

Užvertė Aukštyn Kojas ir pultu b<' atodairos vakarie- 
" Įčius. Iš kitos pusės, generolai

- Prancūzu komu-^a,i Padiktuoti kas turi užimti 
Stalino vietą, o jie kaip tik sto- 

I vės už tą, kuris pasižadės rem
ti jų planus.

PasikeitimaiWashington.
Sovietų Sąjungos diktatoriniam 
režime gali sulaikyti bent lai
kinai J. V. Kongrese pradėtą 
svarstyti pasmerkimą Krem
liaus už sulaužymą padarytų 
sutarčių Jaltoje ir Potsdame ir 
už pavergimą visos eilės kraš
tu.

Mūsiškiai Įstatymų leidėjai ir 
valstijos departamento atstovai 
yra linkę lukterėti su tos rezo
liucijos priėmimu iki nepaaiš
kės kas užima Stalino vietą. 
Kiek galima spėti, tai kontes- 
tas už diktatoriaus kėde dar nė
ra išrištas. Kandidatai yra 
trys: Malenkov, Molotov ir Be
ria. Kuris jų laimės, tuo tarpu 
sunku pasakyti.

Anglijos Lordų Rūmuose bu
vo iškeltas kaltinimas valdžiai 
buk ji išleidžiant 200 kartų dau 
giau pinigų divorsų gavimui, 
negu šeimyninių ryšių išlaiky
mui. Katalikų grupės atstovas 
Lordas Pakenham pareiškė, 
jog neturtingiems darbinin
kams, ješkantiems divorso, tei
kiama legališka pagalba iš val
džios iždo sumoje $3,360,000.

Tuom tarpu tos įstaigos, ku
rios rūpinasi paląikymu vedy
binių ryšių, tegauna vos $16,800 
pašalpos į metus. ' ’ !

Lordo Pakenham nuomone, 
viskas turėtų būti daroma at- 

Vegenavo, Italija. — Demo-! virkščiai, nes 'kitaip anglai su- 
kratiniai nusiteikę darbininkai j silauks to, kas dabar yra Ame- i 
vietinėje batų dirbtuvėje nu
tarė pagaminti batukus anglų 
karalienei Elžbietai karūnacijos 
proga. Tuom pat sykiu bolševi
kai darbininkai nutarė pasiųsti 
porą batų Stalinui.

Bet tie batai vargiai ar pa
sieks sunkiai sergantį Staliną.

‘‘Visos trylikos valstijų gru
pės, Įeinančios Į mūsų organi- 

ižiūri rezoliucijos turi-

i konams balsai vietovėse, kur 
□ __ gyventojų daugumą sudaro į-

Akivaizdoje tokių galimybių. |vairlu tautybi4 atstovai — sa
mani vyriausybė nusprendė j koma tame proteste.
“suminkštinti” anti - avietinį ' 
nusistatymą ir neduoti kad ir Į 
mažiausio pateisinimo naujam 
maskoliškos agresijos pasireiki- 
mui. Londone ir Washingtone 
buvo net paleista gandų, kad 
Eisenhower ir Churchill nesi
priešintų susitikti su Stalinu.

Visa tai yra dalis psichologi
nio karo. Tikrenybėje gi Sovie
tai rengiasi laikrodžio tikslumu 
suvesti galutinas sąskaitas su 
kapitalistiniu pasauliu. Wash
ingtonas tą gerai žino, ir del to 
šiuo metu juntama ten šiokia 
tokia nerimastis.

— O —
Iš New Yorko praneša, jog 

BALF’o pirmininkui Dr. Kan. 
J. B. Končiui buvo padarytos 
net trys operacijos, 
jautėsi gerai, 
metu buvo 
komplikacijų, 
liga gali užtrukti iki birželio 
mėnesio. Tai gana ilgokas lai
kotarpis tokiam energingam 
asmeniui, kokiu yra kan. Kon
čius.

Kaip pasirodo, tai moderniš
ka medicina ne visur yra jau 
taip spartu Gydymas kaikuriais 
atvejais užtrunka tiek pat lai
ko, kiek ir prieš išradimą “ste
buklingųjų” vaistų. 

— O —
Kalbant apie pastatytą Vil

niuje paminklą Leninui, “tary
binės mokslo akademijos” na
rys J. Matulionis paskelbė štai

Chicagiečiai Siekia Išpildyti Savo
Kvotą Lietuvos Išlaisvinimo Vajuje

Kiekvienas Privalo
Savo Auka

Nebespės Įteikti Dovaną

— divorsų epidemijos.

Tarpe Pabėgėlių Iš Rytu 
Vokietijos Atsiranda ir 
Maskvos Agentu

Prisidėti j gos Skyrius piniginių lėšų tel- 
• kimą pratęsė iki š. m. kovo 15 
dienos.

Supraskime reikalo svarbą ir16 d. su-
Lietuvos nuoširdžiai atlikime lietuvio pa-

Š. m. vasario mėn. 
kako 35 metai nuo 
Nepriklausomybės paskelbimo. į reigą. Kas dar nėra tam kil- 

Dalyvaujant gausiai Chicagos niam tikslui aukavęs, prašoma 
lietuvių visuomenei, tas istori- aukas siųsti tarybos iždininkui 
nis lietuvių tautai įvykis buvo Šiuo adresu: A. VALONIS, 
iškilmingai paminėtas Ashland ,2201 West Cermak Rd., Chica- 
Blvd. auditorijoje š. m. vasario go, Ill.
mėn. 15 d. ir ta proga Lietuvos ’ ALT. Chicagos Skyrius didžiai 
laisvinimo reikalams mūsų vi- ! vertina kiekvieno lietuvio auką 
suomenė dėjo savo aukas.

Tačiau del įvairių priežaščių ' neprisidėjusio savo įnašais fe
ne visi galėjo dalyvauti minė
jime ir ne visi galėjo savo au
komis paremti Lietuvos laisvi
nimo reikalą.

Gyvename didelio politinio 
įtempimo momentą, kiekviena 
diena gali atnešti netikėtumų 
ir del to turime nuolat budėti 
ir būti pasiruošę kiekviena pro 

liais vokiečių patriotais ir smer į ga visur ir visada išnaudoti 
Lietuvos laisvinimui.

Kiekvienas mūsų žygis reika
lauja lėšų, del to ALT Chica-'

ir mano, kad neliks nei vieno

Pradžioje 
bei paskutiniu 

susidarę kaikurių 
Pasak gydytojų.

“Vilniaus darbo žmonės atsi
mins ir tai, kad Lenino aikštės 
įrengimas nebūtų galėjęs pasi 
baigti į tokį trumpą laiką, jei
gu broliškosios tarybinės tau
tos nebūtų atsiuniusios į Lietu
vą galingų kelių statybos maši
nų, jeigu miesto apželdintoj ai 
nebūtų gavę iš įvairių šalies 
vietų siuntinių su gėlių sėkla...”

Ištikro nuostabu, kad vieno 
kvadratinio bloko aikštei “pa
puošti” reikėjo šauktis pagal
bos net iš keletcs “broliškų res
publikų”! Tą darbą galėjo at
likti per vieną vasarą kelios 
moterėlės su lopetom.

Paryžius.
nistų dienraštis “Ce Soir” pa
liovė ėjęs. Leidėjai paaiškino, 
jog stoka pinigų privedė prie 
likvidacijos. Spėjama, jog mas- I

So1ir”laneLzile?nratdUkllS1Of ,,ke ' MllSČS Išvystė Apsauga ooir neužilgo pradės leisti ki- J r s «.
tą dienraštį. Nuo DDT Nuodijimo

Hanover. — Vokiečių 
tinių Sąjunga paskelbė 
ma, jog pastaruoju laiku atsi
rado nemažai tokių “pabėgė
lių” iš rytų pusės, kurie per
ėjo bolševikiškas “studijas” ir 
dabar veikia Maskvos naudai. 
Šie agentai nuduoda esą dide- j

Trem- 
įspėji-

kia Adenauerio vyriausybę už 
parsidavimą amerikiečiams ir

rūpinamės. O Pan-
Tie agentai agituoja ir prieš 

dalyvavimą vakarų 
Europos apgynime.

Depresijos laikais daug buvo 
kalbama apie ‘‘forgotten man”, 
tai yra apie tokį, kuriuomi nie
kas nesirūpino. Panašių “už
mirštųjų”, bet tik skirtingos 
rūšies, mes turime šiandie ir 
savo tarpe. Tai yra antroji ir 
trečioji mūsų gentkariė, gimusi 
Amerikoje. Mažai mes girdime 
apie juos ir, reikia pasakyti, ne 
kažin kiek jais
tuom tarpu ne kas kitas tik jie 
turės palaikyti lietuvybės liep- vokiečių 
sneles šiame kontinente. Būtų 
gerai kad bent sykį į metus 
mes paskelbtumem čia gimusio 
jaunimo savaitę, sukviečiant 
juos į bendrą pramogą ir pa
šnekesius. Tai būtų kaip ir pir
mas žingsnis įtraukimui jų į 
lietuvirką gyvenimą.

— O —
Kaikuriuose laikraščiuose ten 

ka pastebėti pranešimų, jog to
je ir toje vietoje, minint Vasa
rio 16 dieną aukų Tautos Fon
dui surinkta tiek ir tiek. Kai- 
kurie gali pamanyti, jog čia pa
sireiškia koks nors skilimas ir 
net aplenkimas Amerikos Lie
tuvių Tarybos paskelbto Lietu
vos Laisvinimo Vajaus.

Reikia pasakyti, jog tokios 
įstaigos kaipTautos Fondas šio
je šalyje nėra. Bent jis nėra 
inkorporuotas jokioje valstijoje. 
Todėl išvengimui nesusiprati
mų nevertėtų skelbti mūsų 
spaudoje apie renkamas Tautos 
Fondui aukas, nes jei taip išti
kro būtų, tai niekas už tas au
kas oficialiai nebūtų atsako
mi ngas.

Suomija Pergyvena 
Ekonominį Krizį;
Bedarbė Aštrėja
Vietos Komunistai Bando 
Išnaudoti Tą Padėtį

Suomijoje šiuo metu gyven
tojai moka aukščiausius visoje 
Europoje mokesčius. Krašte 
yra apie 50,000 bedarbių — tai 
yra labai sunki 'kraštui proble
ma.

Vyriausybė imasi galimų be
darbei pašalinti priemonių — 
kelių tęsimo ir pelkių sausini
mo darbais bandoma bedarbių 
H aliai suteikti pragyvenimo 
šaltinį.

Ekonominę krizę iššaukė už
sakymų iš užsienio netekimas. 
Išnaudodami susidariusią padė
tį, vietos komunistai sustipri
no savo agitaciją.

vynei gelbėti.
— ALT Chicagos Skyrius.

Nenori Gero Derliaus Illinois uni- 
mokslininkai surado,

Washington. — Mūsų krašte 
gali atsirasti šiais metais 500 
milionų bušelių kviečių pervir
šis, kurio nebus galima sunau
doti. Tas, žinoma, nupuldytų 

_ _c ---- ----------------- Rinkoje kviečių kainas ir pa-
rius Kimball, lankydamas Grai- kenktų farmeriams.
kiją, pareiškė Atėnuose, jog jei
gu Graikija ir Turkija sujung- kyti kainų lygį, tai negausiame 
tų savo spėkas, tai jos galėtų kviečių derliuje vasaros pabai- 
atremti pirmuosius agresoriaus 
puolimus.

Sujungę Savo Jėgas 
Atsilaikytų Nuo Agresijos

Amerikiečių laivyno sekreto-

Todėl vienintele viltis ištai

goje.

Vokiečiai Užsimoję Atgaivinti Prūsiją

Atrodo, jog didžiausias vokiečių troškimas yra atstatyti 
Prūsiją, kuri, užsibaigus pereitam karui, buvo išardyta ir pa
dalinta visiems kas tik jos pageidavo. Didelius plotus gavo 
lenkai, Karaliaučiaus sritis dovanota Rusijai, o Berlyną tebe
laiko keturios svetimos valstybės.

Vokiečių valdžios atstovai, spauda, studentai, profesoriai 
visi kalba apie Prūsiją kaipo jų istorinę žemę, kultūros sklei- 
dęją ir visokių išminčių lopšį. Bonnos parlamento vadas Eh
lers, kalbėdamas į Berlyno studentus, pritruko žodžių girda
mas Prūsijos atsižymėjimus praeityje.

Prūsijos šlavinimas išsiplėtė visoje vakarinėje Vokieti
joje. Jaunimas dainuoja apie tą kraštą dainas, mokslininkai 
rašo straipsnius ir aštrtina argumentus už atgavimą prarastų 
plotų. Tačiau nei vienas vokietis neprisimena iš kur atsirado 
patsai Prūsijos vardas ir kokias gimines jis išnaikino kry
žiuočių antplūdžio gadynėje.

Kai vokiečiai kalba apie atitaisymą skriaudų, tai tegul 
prisimena ir apie tas skriaudas, kurios buvo padarytos lietu
vių giminėms. Pirmiausiai jie privalėtų atsisakyti vartojus 
žodį “Prūsiją”, nes tas vardas priklauso ne jiems. Sekantis 
žingsnis atitaisyme lietuviams padarytų skriaudų turėtų būti 
sutikimas atiduoti Lietuvai kaikurias buvusias iki pradžios 
šie šimtmečio lietuviškas vietoves kairėje Nemuno pusėje.

Bonna Valdžios Narys 
Dr. Lukaschek Vyksta 
Į Jungtines Valstijas

Bandys Gauti Amerikiečių 
t’ritarima Sienų Revizijai <. V

mi- 
Dr. 
pa- 
at- 
ap-

Washingtone laukiama atvyk 
stant Vakarinės Vokietijos 
nisterio tremtinių reikalams 
Lukaschek. Jis atlaikys eilę 
sitarimų su mūsų valdžios 
stovais. Vėliau,-pavasaryje,
lankys Jungtines Valstijas ir 
Bonnos valdžios galva — kan
cleris Adenauer.

Vieno ir antro vizitas yra su
rištas su vokiečių pastangomis 
atgauti 
rytuose, 
taip ir 
laimėti
sienų revizijai.

Nėra paslaptis, jog vokiečiai 
neduos Vakarų Europos armi
jai savų divizijų iki tol, kol 
jiems nebus suteikti tokie paža
dai Washingtone.

savo prarastas žemes 
Kaip Dr. Lukaschek, 

Dr. Adenauer bandys 
amerikiečių pritarimą

Urbana, Ill.
versiteto
jog kaikurios musės išvystė at- 

I sparą DDT nuodams. Musių or
ganizme atsirado enzyma, kuri.' 
veikia kaipo 
DDT. 
ėmėsi
kas sulaužytų 
saugą.

Keletas 
surasti

antidotum prieš; 
profesorių dabar 
ką nors tokio, 

ir tą musių ap-

100 Metų Nuo Pasiro
dymo Saugių Degtukų

Prieš šimtą metų atsirado 
pirmutinis degtukas. Pradžioje 
jis buvo nepraktiškas ir dujos 
nuo raudono fosforo veikė kaip 
nuodai. Bet laikui bėgant deg
tuko gamyba tobulėjo ir vystė
si.

Šiuo metu daugiausiai degtu
kų pagaminama Jungtinėse Vai 
stijose; paskiau seka Anglija, 
Italija, -vakarinė Vokietija, 
Prancūzija ir pan.

Lenkas Atskrido Su 
Rusų Orlaiviu Į Daniją

Bent vienas didysis sovietiš
kas “Mig” orlaivis pasiekė šią 
pusę geležinės uždangos. Vie
nas lenkas paspruko su tuo or
laiviu ir nusileido Danijos te
ritorijoje. Lakūnas paprašė su
teikti jam prieglaudą.

Vakariečių ekspertai dabar 
turės progos nuodugniai ištirti 
“Mig” orlaivio konstrukciją, 
kuri iki šiam laikui buvo gili pa
slaptis.

Kas tau malonu ir kitam da-1 Nėra žmogaus, kurio skaus- 
ryk. 'mai nebūtų kada nors aplankę.

- e . ____
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Dienaraštis pririurią jog psichologiniai sunkumai, Atlanto' 
sąjungos siekiamus įgyvendinant,, bus nugalėti, jei abipusiai bus. 
stengiamasi vi»fii kitus, suprasti ir tik kitų darbus bendrose 

! pastarigoae paremiant bei bandant apsižvelgti į esamas aplin>- 
kybes.

Taip,, ištikro, abipusis supratimas, reikalingasv Bet, d'eja, 
prancūzai pripažįsta tik vieną pusę — Savąiją. Apie pažaboji
mą sovietiškos agresijos jie nedaug rūpinasi.

»r . nited per year __  _______ - ----- $3.00
ia and a H Foreign Countries pei yeer ... $4.00
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yra Savaitini? Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
yra Organas Amerikos L’ietuvių Tautinės ShndaroBk 

UŽSAKYMŲ KAINA:
lytose Vatetljoev metams 
nvie metams ......... ............

“Aušros” Sukaktuvių Paminėjimas

S3.00 
$4.00

NUŽUDĘS MILIONUS — PATS 
NETENKA GYVYBĖS

susilaukė savo teis- 
didžiausias istorijoje

jomis. Į šį straipsnį Londono 
“Tribune” atsiliepė sekančiai:

“Ukrainiečių emigracijos įta
kingi veiksniai, nuo šovinistinių 
troškimų apakę, matomai, už-

70 metų pasirodęs pirmutinis “Aušros” numeris 
pasiekė pačioje Lietuvoje tik nedidelį būrelį žmonių, gal būt 
tik keletą desėtkų. Tačiau kalbos apie tą leidinį greitai pa
sklydo po visa kraštą, sukeldamos visokių minčių ir atsilie
pimu. “Aušra”, tarp kaip šiandieninis “Amerikos Balsas” 
buvo persekiojamas caro žandarų ir policijos, buvo niekinama 
sulenkėjusios dvaaiskijos, o vargšai ūkininkai tik labai retai 
teiswsdavo ta laikraštį. Vienok “Aušra” atliko savo- misiją. 
Ji pradėjo nauja judėjimą tautinio atgimimo kryptimi ir už 
pasiliuosavimą iš maskoliško jungo.

nes

Pagaliau 
mo ir pats 
žmonių žudytojas — Stalinas, miršta, kad ir pati laisvosios 
Jo diktatoriavimo laikais nu- ' Ukrainos ateitis priklauso nuo 
kankinta apie 30 milionų vy- to, kaip šį klausimą tarptauti- 
rųr moterų ir vaikų. Tarpe tų 
raudonojo teroro aukų yra apie 
30®,000 lietuvių.

Nors Stalino gyvybę saugojo 
nuolatinės sargybos ir šarvuo- 

j ti automobiliai, bet likimo nuo- 
■ sprendis atliko savo ir kruvi- 
1 nasis diktatorius vienu smugiu 
tapo parblokštas. Neraikėjo 
laukti nei antrojo Niurembergo 
teismo.

Bet po Stalino- pasiliks jo’ uzurpatoriai? 
kruvinas režimas, saugumo po
licija (senoji NKVD), komunis-

i tų partija. Teroras pačioje Ru
sijoje ir užgrobtose šalyse tę
sis po senovei iki išorinė pajėga 
nesutriuškins tos visos gaujos 
ir neišlaisvins pavergtų.

nėję arenoje parems kitos rytų- 
viduriO' Europos nepriklauso- 

; mos tautos bei valstybės.
Savo kaimynus kaltindami 

agresija ir reikšdami griežtų į 
kaikurias teritorijas pretenzijų, 
dabartiniai ukrainiečių emigra
cijos vadai ar tik nepadeda tai 
politikai,, kuri remiasi 
ga ir nedaloma Rusija” 

i taip akiplėšiškai varo

“vienin- 
ir kuria C 
sovietų

Kad suprasti ko ištikro siekė “Aušra” reiktu perskaityti 
sekančius Dr. J. Basanavičiaus žodžius, tilpusius pirmoje “Auš
ros” laidoje:

“Jau daug šimtų metų praėjo kaip paliovė Lietuvos gied
riose padangėse spindėjus žvaigždelė, kuri mūsų tėvų tėvams 
švietė. Tamsi, nepermatoma ūkana apdengė mūsų linksmą se
novėje žemę. Visokie vargai ir sunki vergija išdildė iš mūsų 
atminties prisiminimus laimingesnio ir gražesnio gyvenimo...”

Londono “Tribune”, 
nebeprisimena, jog Lvovą len
kai atėmė iš ukrainiečių ginklo 
pagalba ir todėl reikalavimas 
kad tas miestas pasiliktų būsi
moje Ukrainoje, nėra joks “šo
vinizmas”.

matyti,

Taigi. “Aušros” leidėjai ir buvo užsimoję prašalinti iš Lie
tuvos ta svetima rūką ir gražinti jos žmonėms laisvę. Jų už- | 
s:mojimai realizavosi I9T8 metų pabaigoj, kai Lietuva tapo 
nepriklausoma valstybe.

CHICAGOS MIESTAS 116
METŲ SENUMO

Pažvelgus Į Šiandieninę Mūsų Veiklą

reitoje “Sandaros” laidoje buvo trumpai prasitarta apie 
susivienijimų naudojamas priemones gauti naujų narių 

visuomenė žiūri i nuosavas organiza-apie tai, kaip platesnė

dabar norėtųsi pabrėžti, jog lietuviš- 
Samo žemėje labai sunkiai verčiasi

Po visu tu pastabų, 
organizacijos Dėdės 

palyginus su kitų tautinių grupių panašiomis draugijomis, 
vienos biedniausiu.

Kodėl taip yra, tai klausimas, kurį privalėtumem atydžiai 
išnagrinėti. Jei mūsų susivienijimų lėšų fondai vos vos lai
kosi vandens paviršiuje, tai už tokią padėtį nėra kalti vien 
išrinktieji pareigūnai, bet kalti yra ir visi nariai, kurie vengia 
pridėti extra penktuką pagerinimui padėties. Visi mes nori
me turėti visokiu privilegijų, patarnavimų, pašalpų, bet už 
ta viską nenorime mokėti.

Jei kuris asmuo prisirašo i lietuviška organizaciją 
jam 
savo

1 oriai
ai jis jaučiasi atlikęs kam tai didžiausią malonę. Už tai 
ori būti dėkavota ir alsidėkavota. Tikrenybėje gi tuo 
stojimu jis padaro gero tiktai sau ir niekam kitam.

Besimaišant visuomeniškam sūkuryje tenka nugirsti nu
siskundimų, jog lietuviškai veiklai šioje salyje yra labai trum
pas amžius. Praeis dar koks desėtkas metų ir mes nebeturė- 
s.m nei savu organizacijų, nei laikraščių, nei radio ’ valandų. 
Viskas bus paskendę amerikonizmo bangose. Kad taip ištikro 
atsitiktų ir į taip trumpą laika — sunku būtų įtikėti. Jei mes 
tik griebsimės pačių reikalingiausių reformų ir daugiau tpri- 
sitaikinsim prie šių dienų gyvenimo aplinkybių, tai panašios 
katastrofos mes tikriausiai išvengsim.

Prancūzų Prikaišiojimai Amerikiečiams

Ryšium su Įvykusiu Valstybės Sekretoriaus Dulles vizitu 
Europoje, Paryžiaus dienraštis “Le Figaro” pastebi, kad ame
rikiečiai, matomai, net neįsivaizduoja tų sunkumų, kurie atsi
randa, norint Europą suvienyti. Vakarų Europa turinti vals
tybių senus rūbežius, kalbinius skirtumus, skirtingus tautų 
būdus bei papročius, stipriau skiria valstybes ir tautas, labiau, 
negu upės ir kalnai.

"Tegu amerikiečiai neužmiršta, kad Europos tautos yra 
arų nualintos ir išvargintos, kad jos susivienijimo kelyje tu- 
i labai daug ko išsižadėti. Amerikiečiai mano, kad iš Europos 
ai; visko reikalauti, nes padeda europiečiams materialėmis 
orybėmis. Bet ar sovietų pavojus negręsia lygiai ir pačiai 
.me ikai? Tiesioginė ar netiesioginė karinio pobūdžio Euro- 
ai parima nėra jau vien tik gailesčio ir pagalbos veiksmas, 
u jokia europiečiams šiaip sau, iš geros širdies dovana. Eu-

Pereitą trečiadienį Chicagos 
miestas švenė 116-tą gimtadie- 

I nį. Kai jis tapo inkorporuo
tas, kovo m. 4 dieną, 1837 me- 

į tais, tai turėjo 4,170 gyventojų 
į ir užėmė 10 kvadratinių mylių. 
| Dabar Chicago turi veik 4 
milionus gyventojų ir išsiplė
tęs 212 kv. mylių.

Laiškas Iš Amerikos j 
Lietuvą, Rašytas 1883 
Daug Ką Atskleidžia

SAKOSI GINSIĄ LIETUVĄ
NUO AMERIKIEČIŲ 
“IMPERIALIZMO”

Primena Jog Tais Laikais
Amerikoje Būta 20,000
Lietuvių

Antanas Jurgelaitis, gyvenęs 
Springfield, Ohio parašė laišką 
“Aušros” redakcijai, 
datuotas gegužės 
metais ir skamba

Laiškas 
mėn., 1883 

sekančiai:

The Long Dark Nightper
mano

I koštuvą
r h 1—r s i" t n -mam------ 1—j—

Vienas mūsų rašytojų — V. 
Kazokas aną dieną p»reišlkė štai

i
“Mes lietuviai vienu atžvilgiu 

esame gana keistoki: mes arba 
' nieko neveikiam, o tik planuo- 
| jame ir savo projektais didžiuo
jamės, lyg nuveiktais darbais* 
arba jeigu ką pradedam, tai ne 
pagal savo mastą ar išgalės...”'

O man atrodo, kad ir p. Ka
zokas imasi tokios kritikos “ne 
pagal savo . išgalės”. Vienam 
žmogui juk sunku yra patirti 
ką visi kiti žmonės veikia ir ko 
neveikia... •

Šis kovo mėnuo pasirodė ga
na karingas 
pat pirmosios 
ėmė blaškytis 
šalčiu. Ne be
ir suteikė šiam mėnesiui tokį 
smarkų vardą.

nuotaikoje. Nuo 
savo dienos, jis 

vėjais ir gąsdinti 
reikalo lietuviai

Iš geografijos pamokos “ta
rybinėje” mokykloje Lietuvoje:

— Sovietų keliautojas Hriška 
Kolumbajev atrado Ameriką, 
kurią vėliau amerikiečių kapi
talistai atėmė iš Sovietų Sąjun
gos...

Gailestingumas Ne 
Vietoje

Anglų vyriausybė pakvietė 
Sovietus atsiųsti vieną šarvuo
tą laivą (battle ship) ir daly
vauti didžiajam laivyno “para
de” karūnacijos metu.

19(37 metais admirolai Ivanov 
ir Orlov atstovavo Maskvą Jur
gio VI korunacijoje. Tačiau, ne 
užilgo po to, vienas ir antras 
admirolas buvo sušaudytu Gal 
ne geresnis likimas ^ištiks ir 
naujuosius Stalino “ambasado
rius” karūnacijoje.

Nauja Liet. Universiteto
Klubo Valdyba

Ši Organizacij 
Jaunimo Bur|

Neseniai Popiežius įsikišo 
gelbėti šnipus Rozenbergus. 
Kodėl jis tai daro? Kodėl jis 
tylėjo, kai Katyne prie Smo
lensko buvo surasta 10,000 len
kų kariu nužudytų 1940 metais. 
Juk lenkų tauta ultra katali
kiška, o “šventas” sostas gerai
žinojo, kad žudynes atliko bol- metų, 
ševikai, o vis dėlto — tylėjo.

Kai 1946-7 m. atvyko iš Lie-, 
tuvos į vakarų pasaulį keli par- , 

j tizanai — (iš grupės 17 žmonių ’
— atvyko 4, kiti žuvo prasimuš- 
dami per sienas) — jie atnešė į 

' raštą “šventam” Tėvui prašy
dami užtarimo. Rašte sakė, kad 
Lietuvoj komunistai jaunimą !

Dabartinė Lietuvių Akademi
nio Kliubo (LUC) Valdyba už
ėmė savo vietas sausio mėnesį, 
1953 metais ir ves savo parei
gas iki gruodžio mėnesio, 1953 

Sekanti asmenys suda
ro LUC Valdybą dėl šių metų: 

Pirmininkas — Claude Luth 
Vice-pirm. Leonard Auglis 
Protokolų raštininkė — Irene 

Kelly <
Korespondencijos raštininkė— 

Irene Zyzes
Iždininkė — Ruth Krisčiunas 

. Tvarkos dabotoja ir Naujų 
žudo kur tik pagauna: laukuose. Narių Komisijos pirmininkė — 

į ar miške,-sodybose, mieste yra Irene Smičkus.
liejamas nekaltas kraujas. Ir1 ~~
čia “šventas” Tėvas tylėjo ir pi . •
nedarė nieko užtarti irgi kata- MaZlHU EKSpOrtUOjame 
ūkiškai tautai. Žemės Ūkio Gaminio

Dabar — neseniai skaitėm, 1 
kad lenkų arkivyskupas uždrau ; 
dė savo tikintiesiems, veikti 

o “šventas” 
atskubėjo gelbėti komu- 
— jau ne eilinių, o šni-

Washington, D. C. — Žemės 
ūkio vadovaują veiksniai apgai
lestaudami pareiškia, kad Ame
rika pastaruoju metu beveik 
neeksportuoja jokių žemės ūkio

i prieš komunizmą,
! Tėvas 
nistų!
pu!
Pagal
elgiasi ir kam tuo pasitarnau-' 
ja?

riaminiu
kurią evangeliją jie taip (rKodėl kainos yra t»ip aukštai 

iškilusios pas mus? Taip- vadi
nami ekonomistai aiškina, jog 
turime perdaug pinigų, jog at
sidūrėme infliacijoje ir pan. 
Tam viskam aš nesu linkęs ti
kėti.

Dėka ‘tam’ reiškiniui ferme
riai turi daug nuostoliu ir kraš
te yra perdaug gyvulių, pieno, 
kiaušinių ir pan.

nelaimingų įvykių JAV 
mirtingumas

Nuo 
anglių kasyklose 
1952 m. siekė tik 511 asmenis.

m.. .. . . .. Tai vra žemiausioji pastarųjųTikron priežastis, mano su- , v. ’ a __ . . , . , dešimties metu skaitline,pratimu, yra štai kokia: kainos
yra aukštos del to, kad dabar ;-------------------------------------------
mes mokame už prekes neside- nes juose pasitaiko daugiausiai 
rėdami. Seniau, atsimenu, mie- divorsų.
stelio krautuvėje pasiderėsi i Visgi tai nėra taip blogai, 
pusvalandį, tai pardavėjas ne Kritiškiau būna kuomet vyrai 
tik nuleidžia trečdalį kainos, 
bet magaryčiom prideda dar 
baronką.

Visi Klaidingi, Tik Ne Jisjau 11 metų.' 
apie 20,000. j 
draugijas ir !Vilniuje leidžiamas “Tėvynės 

Balsas” yra skiriamas išimti
nai eksportui. Jame skleidžiami 
melai ir sufabrikuotos žinios 
apie “tarybų” Lietuvos pažangą 
ūkio ir pramonės srityje, apie 
žmonių gerbūvi, pasitenkinimą 
ir pan. Na, prie viso toy vėliau
sioje laidoje, Įdėtas ir toks. įspė
jimas.

“Amerikiečiai imperialistai 
norėtu vėl į savo1 gobšias ran
kas- pasiglemžti Lietuvą, nute- 
rioti jos žemę ir paversti lietu- su Amerikos lietuviais, 
vtų tautą monopolijų verge, ta- nežinau 
Čiau bergždi jų siekimai. Lietu
vos laisvę ir nepriklausomybę 
gina visos tarybinės tautos.” _

Taigi, matote kur yra Lietu
vos geradėjai ir kur jos prie
šai t Girdėdami ar skaitydami 
panašius įspėjimus apie ameri
kiečių užsimojimą, pavergti Lie 
tuva, to krašto žmonės tik slap
tai nusidžiaugia ir dar nekan
triau ima laukti tų “imperialis
tų” pasirodymo!

“Esu Amerikoje 
Lietuvių čia yra 
Mes' turime tris 
tris lietuvius kunigus. Tariamės
išleisti Amerikoje lietuvišką: 
laikraštį, bet nesugraibėm ka
pitalo ir turėjom bent laikinai] 
atsisakyti nuo tos minties. No-i 
rėčiau gauti keletą ekžemplio-; 
riu jūsų laikraščio kad patirti 
kokia jo yra pakraipa. Gavę lai
kraštį pasiųsime pinigus.

“Aš pagelbėsiu jums rinkti 
skaitytojus. Mūsų troškimas y- 
ra kad jūs palaikytumet ryšius

Tiktai 
l ar jūs suprasite mūsų; 
ar ne. Aš esu iš Vilka-! 
apskričio,. Suvalkų pu-

kalbą 
viskio 
sės...”

į Tas
metų

I kad jau

laiškas rašytas prieš 70 
ir iš jo galima suprasti, 

anais laikais lietuvių 
išeivių tarpe jau buvo galvoja-

! ma apie leidimą laikraščių, stei 
girną draugijų ir pan.

Jumoras

sulaukia senyvo amžiaus ir nei 
sykį nebūna vedę.

KonduktoriuS traukinio var 
žruojančio Į Bavarijos sostinę 
Miuncheną pradėjo tikrinti bi
lietus. Porai pasažierių jis ėmė 
aiškinti, jog jie pateko ne į tą 
traukinį. Kai Į ginčą Įsimaišė 
kiti keliautojai. tai pasirodė, 
jok konduktorius užėmė vietą 
ne tam traukinyje, kuriam tu
rėjo.

i Senų žmonių pasakojimai, Į -----------------
jog pragaro velniai yra raudoni ' Didžiuma Šveicarijos gyven- 
pilnai pasitvirtino kai bolševi- tojų vartoja vokiečiu kalbą, 
kai užplūdo Lietuvą. — Eolas. Likusieji — prancūzų ir italų.

. LONDONO SPAUDA SURADO 
UKRAINIEČIUOSE AKLO 
“ŠOVINIZMO”

' galą

Nusprendė

vis
I galą nesuvedi 
gi mes toliau 

Uk- me į 
pa- į _ Kadangi

Klausyk, brangioji, tu 
su galais. Taip 
gyventi negali-

Reikia tikėtis, jog po dabar
tinio S LA. Pildomos Tarybos 
suvažiavimo, kuriame dalyvavo 
ir dviejų komisijų nariai,, pa
galiau bus susitarta kada ir 
kaip atlikti reikalingą centro 
namui remontą. Metų laiko, ro
dosi, pilnai užtenka to klausy
mo- apsvarstymui.

Lenkai, reikalaudami panai
kinti Jaltos sutartį, manė tuo- 
mi laimėti Vilnių ir Lvovą. 
Dabar pasirodo, jog lazda turi 
du galu. Dingstant, dingsta ir 
Potsdamo sutartis, kurioje len
kams buvo priskirta didoki 
plotai vokiškų žemių.

Paprastai būna taip: kas du 
zuikiu gaudo, nei vieno nepa
gauna.

Ukrainiečių anglų kalba 
džiamas New Yorke “The 
rainian Quaterly” neseniai 
talpino- straipsnį, kuriame pata- kad neužtenka 
ria JAV vyriausybei neišsiža- Vęs, mano vyrelį, nusprendžiau šūkauja ir siūlosi juos Taisvin- 
dėti Jaltos susitarimo, nes Jai- imti pinigus už valgį ir guolį, ti’. Taip pat laisvi ir kitų Bal- 

I tos susitarimas išriša 
' viai, teisingai ir kompromiso 
j keliu” ginčijamus Lenkijos-Uk- ;
( rainos rūbežių klausimus.
1 Straipsnio autorius įspėja. 1 
kad Jaltos susitarimo panaiki- Į 
nimas iš naujo “sukels Lenki
jos, Čekoslovakijos ir Vengrijos ! 
apetitus”' ir atšaldys Maskvos 
pavergtų tautų pasitikėjimą A- 
mevifca Sfei kitomis demokrati-

man tikrai nie- 
pinigų,«tai iš ta-svi.z

Prieš kiek laiko paleckinių 
kvislingų gazieta Chicagoje įs
pėjo: “Lietuvos žmonės yra lai- 

Bereikalingai Eisenhower

objekty- Vien tavo algos man 
nepakaks!

Knygyne

niekad tijos kraštų žmonės ir nereika- 
I lingi kitų ‘pagalbos'.”

Jeigu taip ištikro būtų, tai 
| kodėl deportuojami Bridgepor- 
l to komunistai nenori keliauti

Ši knyga padės . tamstai pas saviškius ir pasidžiaugti to- 
darbo nudirbti.
Puiku. Prašau duoti 

dvi šias knygas.

pusę
man

mis “laisvėmis”?

Vargas vargą atneša.

Vėliausios statistikos rodo, 
jog kritiškiausi metai vedybi
niam gyvenime yra penktieji,

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir 
penktadieniais nuo 9 ryto iki 4 vai. va
karo. Ketvirtadieniais nw a ryto Ud t 
vakaro. Trečiadieniai* uždaryta- šešta
dieniais nuo 9 vai ryto iki 3 vai p. p.

Kiek sutaupysite šiais metais? 
Dabar, pradedant naujus metus, laikas užsibrėžti 
tikslą sutaupyti tam tikrą sumą. Apdraustoje 
įstaigoje bus nesunku taupyti ir gauti gerus di
vidend USv

Taupykite asmeniškai arba per paštą

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois 
Tetefmas: HAymarket l-2«28



Kviečiam Visus dalyvauti Sandaros Metiniam Bankiete Kovo 15d
|vvk<fj Sekmadieni. Kovo-March 15 Diena j 

į ‘ SOUTH SIDE VIKING TEMPLE
: 6 Ha Gatvė ir Emerald Ave. — įžanga $2.50 Ypatai i

Puikios Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa, |

Pasilinksminimas Ir Susitikimas Su Savo

Draugais ir Pažjstamais. Pradžia 4:30 po piet

Būkite ir Jūs Tarpe Garbingų ir Malonių Svečių ir Į 
/ z

Viešnių. Įsigykite Bilietus Iš Anksto ir Užtikrinkite :

Sau Vietą Šioje Metinėje Mūsų Puotoje

Petro ir Adelės Mika
lauskų 25 Metų 
Vedybų Sukaktis

Buvo Surengta Puota Jų 
Pagerbimui

Šauni Iškilme 
Baltimore, Md.
Daug Gražios Publikos, Garbin
gu Svečių ir $800 aukų

Sandariečiai Petras ir Adelė 
Mikalauskai, gyvena Flushing, 
L. L, N. Y., vasario 8 d. minėjo 
vedybinio gyvenimo 25 metų 
sukakti.

Pagerbimo puotoje, kuri Įvy
ko Navicko Salėje. Maspeth, L. 
I. dalyvavo net 300 viešnių ir 
svečių, artimų sukaktuvininkų 
bičiulių.

P. Mikalauskas — buvęs Lie
tuvos karys savanoris — Į Ame 
rika atvyko 1923 metais. Ir čio
nai laisvoje žemėje pasižy
mėjo kaipo karštas patriotas ir 
veiksmais kovotojas už Lietu
vos išlaisvinimą.

Sukakties puota surengė pp.' 
Mikalauskų draugai: Pr. Venis,1 
Ch. Michell, Ch. Šimarkas, V.1 
Mikalauskas, duktė Adelė ir' 
žentas inž. Eug. Mullan.

Vakarienės metu jubilijatus 
sveikino kun. J. Kartavičius, 
adv. Briedis, P. Šlapikas, Ch. 
Michell ir sūnus Juozukas.

Vakaro vedėjas buvo Pr. Ve-! 
nis. “Svočios” ir “svbto” par
eigas ėjo J. Valaitis ir Mary 
Valan.

Ši šventė buvo švenčiama 
vasario 15 ir 16 dienomis. Sek
madienyje buvo pamaldos Šv. 
Alfonso bažnyčioje, o vėliau 
minėjimas —• koncertas, Lietu
vių svetainėje, kurioje dalyva
vo visos organizacijos su savo 
vėliavomis. Be to buvo svečias 
iš New Yorko, Lietuvos Laisvės 
Komiteto narys, Vyt. Vaitiekū- 

, nas, kuris skaitė Įdomia paskai
tą, pritaikintą Lietuvos dienai.

Koncertine dali atliko Vil
niaus teatro solistė Felicija Pu- 
penaitė-Vasiliauskienė. aktorius 
Juozas Palubinskas ir tautinių 
šokių grupė. Aukų buvo su
rinkta virš 800 dol.

Pirmadienyje, vasario 16 d., 
buvo minėjimas-bankietas, ku
riame dalyvavo garbės svečiai: 
Lietuvos Atstovybės Washingto 
ne atstovas Juozas Kajeckas, 
sen. John Marshall Butler, 
kongr. Edward Larmetz, Frank 
Small. Samuel N. Friedel, gu
bernatoriaus atstovas Wm. F. 
Laukaitis, ir daugiau aukštų 
svečių.

Visos aukos skiriamos A. L.

sėdyje pakelta klausimas apie 
bendruomenę.. Pasisakyta nei
giamai, nes bendruomenė taip 
tvarkiai neves reikalų ir tiek 
naudos neturės, kaip kad A. L. 
Taryba atlieka. Gal kituose pa
saulio kraštuose bendruomenė 
ir tinka, bet JAV. ne. Čia dėka 
A. L. Tarybai, Tėvynės Mylė
tojų Draugijai, Sandarai ir S. 
L. A. užsimoti darbai atlieka
mi tvarkiai. Vienybė tarpe išei
vijos palaikoma. Ryžtinga vei
kla eina pirmyn. Tik neišmanė
liai, garbės treškėjai užsimano 
visokių paibelių ir nerimsta.

— M. Kasparaitis.

Gerai Vyksta Lietuvių 
Prekybos Namams 
Bridgeporte

Paaukavo Lietuvos 
Gelbėjimui $250

Jubilijatas P. Mikalauskas 
anglų ir lietuvių kalbomis pa
dėkojo vakarienės dalyviams 
už dovanas ir taip gausų bei 
nuoširdų dalyvavimą jo ir žmo 
nos pagerbimo puotoje.

— Petras Svetka.

Mire Ona Krauchunienč 
Išgyvenusi Scrantone 
Be Pertraukos 53 Metus

Tarybai. Minėjime abi dienas, 
atsilankė labai daug publikos, 
kuri karštai plojo kalbant auk
štiems svečiams, — Lietuvos 
laisvinimo reikalu.

— Vera Mikušauskienč.

RACINE, W1S.
Parėmė Kultūrinę Veiklą 
Ir Lietuvos Gelbėjimą'

Naujieji prekybininkai, kurie 
; susiorganizavo tik prieš pusme- 
1 tį Bridgeporte, savo ■ veikimą 
• gana sėkmingai plečia, nes lie
tuviu visuomenė naujus versli- 
ninkus palaiko ir jų biznis — 

. Lietuvių Prekybos Namai — 
' Furniture Center, 3222 S. Hals- 
■ ted St. savo baldų prekyba, yra 
gražus pavyzdys kitiems lietu- 

j viams prekybininkams, kad da
li iš lietuviškos visuomenės už
dirbtų pinigų aukoja Lietuvos 

' gelbėjimo reikalams, pav. vasa
rio 16 d. proga, paaukojo $250.

Lietuvių Prekybos Namų — 
Furniture Center, Inc. Valdybą 
sudaro: M. Rėklaitis — pirmi
ninkas, A. Gaška — vice-pirm., 
A. Gintneris — sekretorius, V. 
Malinauskas — kasininkas ir J. 

i Lieponis — valdybos narys ir 
kartu yra pasamdytas bendro
vės reikalų vedėju, o Revizijos 
Komisija — A. Balys, K. Klei-

Amerikiečių 
Vieša Opinija
Lietuvių Pasiryžimas Atgauti 
Savo Laisvę

J. V. Kongrese, atstovas Lane 
pasakė kalbą apie Lietuvą pa
reikšdamas štai ką: ,

Mr. Speaker, it is such a 
small country, whose people j 
never harmed anyone.

Why then should Red Russia, 
the. larges land mass in the 
world fear its little captive? It1 
is garrisoned by Red armies, Į 
combed by terror-police from 
Moscow, bombarded with Red 
propaganda, and its people sub
jected to every form of mate
rial and psychological pressure.

The contest appears to be so 
onesided, so hopless.

And yet Russia, the Goliath, 
is afraid of little David.

Why?
What is, it in the Lithuanian 

people that the Reds cannot 
conquer?

Perhaps they remember im-| 
perial Rome at the height of its 
pagan power, trying to cope 
with a little of Christians who 
were armed only with faith 
and love.

What happened to the an
cient dictatorship will happen ' 
to the modern one while faith 
in God and the dignity of man 
survive to resume their pro
gress.

That is what gives us confi
dence on the 35th anniversary 
of Lithuania’s independence.

The people of the United 
States never endorsed the en
slavement of Lithuania or any 
other nation. They never will. 
Concience may be slow to

VISOKIE NUOTYKIAI IŠ
BOSTONO PADANGES

grįžę, (tikimės) su didesnėm jė
gom toliau dirbs tautinį darbą.

Jam išvykus Sandaros kuopos 
pirmininko pareigas eina vice- 
pirm. Petras Jankus.

Fin. Sekretorius.
Sandaros Moterų Klubo €
Sukaktis

Šiomis dienomis tapo palai
dota Ona Krauchūnienė, išgy
venusi Scrantone, Pa. 53 me
tus be pertraukos. Iš Lietuvos 
ji atvyko 1977 metais. Paliko 
keturias dukteris ir du sūnų, 
kurie gyvena tame pat mieste.

Velionė savo laiku veikė lie
tuviškose organizacijose ir tu- I 
rėjo nemažai draugių. Jos vy-! 
ras Andrius mirė prieš porą I 
metų.

“Lietuvių Tautos Kelio”

II dalį, parašytą prof. M. Bir
žiškos, galima įsigyti mūsų lai
kraščio administracijoje, arba 
pas leidėją: “Lietuvių Dienos”, 
9204 S. Broadway, Los Angeles 
3, Calif. Knygos kaina $3.00.

T autinių Grupių Atstovai 
Išlydėjo Stevensoną

New York. — Išvykstant į 
kelionę aplink pasauli, buvęs 
demokratų kandidatas į prezi
dentus Adlai Stevenson susiti
ko su įvairių tautybių atstovais 
Waldorf-Astoria viešbutyje, su
rengtame tam tikslui bankiete. 
Lietuvių grupę atstovavo Mari
jona Kižytė.

Adlai Stevensonui buvo iš
reikšta daug linkėjimų nuo tų, 
kurie pasiliko jam lojalūs.

Civilio Karo Veteranas Neteko 
Vienos Kojos

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
121 kuopa sušaukė metinį nariu 
susirinkimą kovo mėn. 1 d. 2 v. 
pp. Sokol Hall. Priimti šie nu
tarimai: Ruošti “Aušros” 70 m. 
sukakties minėjimą. Vasaros 
laiku suruošti du piknikus; kel
ti klausimą “Motinos Dienos” 
minėjimą; rūpintis padauginti 
miesto knygyno lietuvių skyrių 
naujomis knygomis;; kelti klau 
simą suruošimui pagarbos po
būvį prof. Jonui Šimoliūnui 75 
metų jojo gyvenimo sukakties 
proga.

Paskirta auka TMD centrui— 
$50.00 ir $10.00 aukota Altui. 
Užtvirtinta senoji valdyba, ku
riai pavesti įgyvendinti aukš
čiau pažymėti nutarimai. Cen
tro sekr M. Kasparaitis pranešė 
įdomią ir linksmą žinią, kad 
TMD imasi didelio darbo išleis
ti Lietuvos Istoriją. Susirinki
mas išreiškė pasitenkinimą kad 
nariai gaus naują Lietuvos Is
toriją šiais 1953 metais.

vą ir J. Šklėrius.

Rengia Pramogą

Rochester, N. Y. — James A. 
Hard, sulaukęs 111 metų, se
niausias civilio karo veteranas 
neteko dešinės kojos. Gydytojai 
nupiovė ją virš kelių bandyda
mi apsaugoti senuką nuo besi- 
plėtojančios gangrenos.

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros 35 kuopa ruošia vaka
rą šeštadienį, balandžio 11 d. 6 
vai. vakare, Sokol Hall, 1625 
Racine St. Bus suvaidinta link
sma komedija “Atvažiavo Dė
dė”. Po programos tęsis šokiai 
ir vaišės.

A. L. Tarybos skyriaus val
dybos posėdis įvyko vasario 
25 d. vakare p. Petrušaičių bu
te. Galutinai suvestos atskaitos 
buvusio Vas. 16 d. minėjimo. 
Visuotinas susirinkimas įvyks 
kovo 22 d. Parapijos salėje 4 v. 
po pietų.

Neužgyrė Bendruomenės

ALT’o Skyriaus valdybos po

Lietuviški Komunistai 
Nenori Keliauti Į 
Sovietišką Rojų

Keturi, stovintieji priešakyje 
lietuviškų komunistų viršilos 
Chicagoje: V. Andriulis, L. Pru 
seika, A. Deikienė ir J. Semaš
ka yra kandidatai deportacijai 
į “tarybinę” Lietuvą. Tačiau 
vykti ten jie nenori ir dabar 
renka aukas išsigelbėjimui nuo 
sovietiško “rojaus”.

Deportuojamų advokatai yra 
pasiruošė kreiptis į federalį 
teismą panaikinimui imigraci
jos pareigūnų nuosprendžio.

Algirdas Brazis Buvo 
Atskridęs j Chicagą

Dalyvavo Savo Dukrelių 
Gimtadienio Minėjime

Algirdas Brazis penktadienį, 
vasario 27 d. buvo atskridęs iš 
New Yorko atšvęsti kartu su 
šeima savo dviejų dukrelių 
gimtadienius.

Mažytė Marilyn Lee, kuriai 
sukako vieneri metai, yra gi
musi vasario 29 d., o vyresnioji 
Donna Jean, katros gimimo 
diena yra kovo 2 d., minėjo sa
vo šešerių metų gimtadienį.

Tėvai abiems mergaitėms su
rengė gražų gimimo dienos po
kylį, pakviesdami artimus gi
mines ir pažįstamus.

P-nia A. Brazienė ir mergai
tės jautėsi laimingos, sulauku
sios šiai dvigubos paskirties 
šventei brangaus vyro ir tėve
lio.

speak, but at last it is stirring. 
The American people have giv
en a mandate to their Govern
ment to repudiate all secret 
agreements, and with a know
ledge of their moral as well as 
material strength, to regain the 
initiative over communism.

This is the best news that 
the oppressed people of Lith
uania have had in years. And 
this encouragement will reach 
through to them in spite of 
every frantic effort by the 
Kremlin to prevent the truth 
from being known.

Thank God for the fainth 
and courage of the Lithuanian 
people, and for the leadership 
of the American people in 
championing the cause of free
dom everywhere.

The long night of Communist 
terror is coming to its end.

Slowly, perhaps, but inevit
ably.

Radio Programa

Sandaros Moterų Klubas, ku
rio narėmis yra net 90 vietos 
lietuvių moterų, jau gali pasi- | 
džiaugti savo veiklos 15 metų 
sukaktim. Galima pažymėti, 
jog beveik visos Klubo narės 
priklauso ir kitai garbingai or
ganizacijai — SLA.

Mūsų Klubo narės yra nepa
keičiamos šeimininkės, rengiant ■ 
bapkietus ir pobūvius. Lygiai

Naujai Išėjusi Škėmos 
Knyga4 ‘Šventoji Inga ’

Antanas Škėma. Šventoji In
ga. Išleido Chicagoje leidykla 
“Terra”. Viršeli piešė Alg. Ku- 
rauskas. Tiražas 1000 egzem
pliorių. Spaudė M. Morkūno 
Spaustuvė. Pusi. 226. Kaina ne
pažymėta. I

Antanas Škėma, iki šiol la
biau pažįstamas iš sceninės vei
klos, šia savo knyga jau rimtai 
atsistoja į pirmaujančių lietu- j 
vių rašytojų eilę.

Rinkiniu “Šventoji Inga” A. 
Škėma įrodo tikra beletristo 
talentą, originalumą, stiliaus 
savybes, neblogą, o kartais pui
kią kūrinio konstrukcija, įtal
pos plėtimą ir temos brendimą.

Išskirtinos yra “Saulėtos die
nos” — 8 epirodų autobiogra
finio pobūdžio (?) rašinys. Tai 
yra vienas iš pačių reikšmin- 
giausiųjų mūsų modernioje 
rašliavoje kūrinių.

Eksprestinistiniu būdu rašy
tose “Apokalipsinėse variacijo- 

I se” — žymios svetimos įtakos. 
“Trys apie traukinį” — 3 dirb
tinai į vieną sujungtos novelės,

jos pasižymi ir labdaros dar
bais. Bešelpiant artimą, ypač 
reikia paminėti p. A Kropienės 
if p. J. Tumavičienės duosnias 
širdis ir nepailstamą energiją.

Minint 15 metų sukaktį, San
daros Moterų Klubo narės tik
rai gali pasididžiuoti gražiais 
nuveiktais darbais.

Moterų “Apšvietos” Draugija 
Renkasi Antradienį

Kas Bus Kovo 21 Dieną?

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvieta” susirinkimas bus 
antradienį, kovo 10 dieną, 8 vai. 
vakare, Sandaros svetainėje. 
Turėsime aptarti eilę svarbių 
klausimų. Narės prašomos atsi
lankyti.

Ketvirtadieniais pasiklausykit 
Budriko Radio programos iš 
stoties WHFC, 1450 kil. nuo 6 
iki 7 vai. Girdėsite gražių lietu
viškų dainų, orkestro muziką ir 
“Juokų romansą”. Šias progra
mas jums patiekia Juozo Bu
driko baldų, namų rakandų, te
levizijos aparatų ir auksinių 
daiktų krautuvė Chicagoj, 3241 
S. Halsted St. — L. M.

i
Išmintingi Žodžiai

Nesuprasi gerų ypatybių ki
tuose žmonėse, kol pats jų ne
turėsi. Bandyk išlaikyti save 
šviesiu ir švariu, nes esi pats 
sau langas, pro kurį žiūri į pa
saulį.

George Bernard Shaw.

Sandaros Moterų Klubas, be
sidarbuojant su Sandaros 7-ta 
kuopa, rengia kortų vakarą — 
“Whist Blitz”, kuris įvyks šeš
tadienį, kovo 21 dieną, Sanda
ros svetainėje.

Vakaro pradžia 7 v. vak. Lai
mėjusiems, kaip ir visada, bus 
išdalintos vertingos dovanos.

Sukakties Bankietas Kovo 22d.

Ant rytojaus, sekmadienį, ko
vo 22 d. 5 vai. vakare toje pa
čioje Sandaros svetainėje įvyk
sta Sandaros Moterų Klubo 15 
metų sukakčiai atžymėti ban
kietas.

Tai bus vertas klubiečių — 
moterų pakylis: su gražia va
kariene, su įdomia, šiai progai 
pritaikinta programa ir su link
sma dalimi.

Prašome bankietui bilietus 
Į įsigyti iš anksto ir neužmiršti 
sekmadienį, kovo 22 d. dalyvau 
ti Sandaros Moterų bankiete.

t E. Kesler.

dalinai irgi nuvedė autorių į 
“itakų sferas”. Iš tų trijų stip- • 
riausioji bene bus “Caro vago-> 
nas”. Erotiniais ir realistiniais 
momentais ypatingas pasigar
džiavimas autoriui ne visuomet 
ateina į nauda.

Naujoji A. Škėmos knyga, I 
atrodo, iššauks audrą. Bet ji 
džiugina savo šviežumu ir įro
do sustiprėjusį autoriaus talen
tą.

Gaila, kad į knygą įsibrovė 
nemažai nemalonių korektūros 
klaidų. — St. M.

STOP GENOCIDE

P nai A. Chaplikai Šiuo Metu
Atostogauja Floridoje

A. Chaplikas su žmona išvyko 
į Floridą, Miami miestą. Ten 
žada išbūti 3 savaites saulėtoje 
Floridoje, kur fiziniai sutvirtėję

Atlik savo pareigą. įsigyk ir 
ant visų laiškų bei siuntų kli
juok “Stop Genocide” ženkle
lius. Tuo populiarinsi Lietuvos 
vardą ir jos kančias.

Surinktos lėšos bus panaudo
tos kovai prieš Lietuvoje vyk
domą genocidą.

Ženklelių ir visos “Stop Ge
nocide” akcijos reikalais rašyti:

Lithuanian National 
Martilology Section

P. O. BOX 1202 
CLEVELAND. OHIO

Ar Jūsų Televiziia Bei Radio Gerai Veikia?

Patyrę Lietuviai Inžinieriai
MIELAI JUMS PADĖS.

SĄŽININGAS, GERAS IR PIGUS 
PATARNAVIMAS YRA GARANTUOTAS

DAINA TELEVISION COMPANY
QUALIFIED ENGINEERS' SERVICE 

3120 S. Halsted St. Chicago 8, Ill. 
Skambinkite: DAnube 6-6887

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

• Augštus dividendus išmokėjo visada be perstojimo.

Nelaikykite — pradėkite taupyti šiandien!

2202 W. Cermak Rd. • CMeeoe

• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus 
ekonomines depresijas, panikas, ir krizes, ir 
savo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

• Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5. v. 
po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 

8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS...

INSURED 
-UPTO-

FEDERAL 
SAVINGS
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Laikas Būtu Prašalinti Sovietus
Iš Jungtiniy Tautų Organizacijos

Raudoniesiems Ne Vieta
Jungtinėse Tautose

Rašo P. DAILIDĖ
Or-Kuriant Jungtinių' Tautų 

ganizaciją, raudoniesiems buvo 
padaryta daug nuolaidų, šie- j 
kiant pritraukti juos. į damų . 
tarptautinį bendradarbiavimą. ■

Tačiau gyvenimo praktika Į 
parodė, kad dėtos į bolševikus 1 
viltys buvo be jokio pagrindo. 
Maskva ne tik nesiderino savo 
veikloje prie- bendro tarptauti
nio įstatymo, bet visais jai pri
einamais keliais tą įstatymą i 
apėjo ar tiesiog jį laužė, nuolat > 
sukeldama sunkumų tarptauti- į 
nei organizacijai, kuriai ji for-! 
maliai priklausė. Tuo keliu 
Jungtinėse Tautose pamažu bu
vo sukeltas įsitikinimas, kad tai 
organizacijai kur kas lengviau Į 
būtų be Sovietų Sąjungos ir' 
jos satelitų jos eilėse.

Buvo ženklų, kad pati Sovie
tų Sąjunga, niekuomet nesu- j 
rinkdama reikiamo skaičiaus 
balsų savo pasiūlymams, pasi
trauks iš JT. Tačiau vėliau pa
aiškėjo, kad Maskvai JT tribū
na yra reikalinga propagandai, 
o pati JT organizacija svarbi 
šnipinėjimo tikslams, ir kad 
del tos priežasties Sovietų Są-1 
junga iš JT geruoju neišeis. JT į 
atsirado merdėjimo padėtyje, iš 
kurios gali būti du išėjimai: 
arba JT Statutas turi būti ati- ' 
tinkamai pakeistas, raudonieji i 
išmesti iš Jugtinių Tautų orga-1 
nizadjos.

Amerika Ketina Pasirinkti 
Antrąjį Kelią

Kai Sovietu Sąjunga suorga
nizavo Pietų Korėjos puolimą 
ir dabar palaiko Korėjoje karą ' 
prieš Jungtines Tautas, susida
rė ypatinga padėtis tos organi
zacijos santykiuose su Sovietų 
Sąjunga. Del tos padėties dide
lio, sakysime, keistumo, Jung- j 
tinėse Tautose ilgą laiką buvo Į 
net vengiama aiškiau pasisaky- ! 
ti, kas tikrumoje dedasi Korė-1 
joje. Formaliai Šiaurės Korėja 
ir Raudonoji linija yra peskel- 
btos užpuolikais, agresoriais, 
ir JT. nariams yra uždrausta 
teikti jiems bet kokią pagalbą. 
Bet tikrumoje niekam nėra pa
slaptis, 
šiaurės 
Kinijos 
mones
vietų Sąjunga, — JT narys.

Dabar Amerika ryžosi tai at
virai į akis Sovietų Sąjungai 
pasakyti Jungtinėse Tautose. 
Amerikos delegatas Henry C. 
Lodge apkaltino Sovietų Są
jungą, kaipo nelojalų JT narį, 
iškeldamas tuo keliu tolesnio* 
Raudonųjų dalyvavimo JT 
kausimą. Rašant šias eiles, dar 
nebuvo žinomas Maskvos rea»- 
gavimas į Amerikos vyriausy
bės žygį. Bet nepareinamai nuo 
to, ką atsakys į Lodge iškeltus, 
kaltinimus Vyšinskis, visiems 
žinomi faktai paliks faktais ir 
iš jų teks darytis išvadas, jeigu j 
jau jie iškelti viešumon.

Kai Kuriems JT Nariams 
Bus Sunkus Bandymas

kad nors karas eina 
Korėjos ir Raudonosios 
vardu, bet visas prie

taru karui pristato So-

keltą klausimą, sykiu išsispręs 
ir JT tolesnio likimo klausimas. 
Alba ta organizacija morališ
kai sustiprės ir pasidarys tikra 
tarptautinio gyvenimo 
toja, arba ji, netekus 
pagrindo, subyrės, kaip 
jo Tautų Sąjunga.

tvarkys 
idėjinio 
subyrė-

Įsivaizdavimai
Vaiduoklis, Kurs Nebuvo 

Vafduokifs

Siauras kelias į Subačių 
Ten pro kryžių ėjo.
Tasgi kryžius nepavargdams 
f visus žiūrė joj
Jam keleiviai galvas lenkė,
Daugis jį bučiavo,
O mergelės rūtoms puošė
Iš darželių savos

Tąsyk žmonės pinti mėgo
Prietarų vainiką,
Ant nelaimės ir šis kryžius 
Sveiks be jų neliko.

Taigi sakė, kad ant eglės
Žmogus pasikoręs,
Buk iš jos nutašęs kryžių 
Kokis tai štukorius.

tik prieblandai atėjus,

Tąsyk vakaro sulaukus, 
Daugis jo bijojo, 
Nes tą baubą apie kryžių 
Jau visi žinojo.

Kai
Eit pro jį reikėjo,
Tąsyk šaudavai kiek drūtas, 
Net plaukai dulkėjo.

Viena kartą trys merginos 
Kaž-kaip pavėlavo,

Ir pro jų jos iš bažnyčios 
Tuo keliu žingsniavo.

Ir pamatė jos prie kryžiaus, 
Kad ožka stovėjo.
Ji, žiūrėdama lingavo, 
Dargi net trepsėjo.

Tad pradėjo šventa maldą 
Visos jos kalbėti, 
Pasiryžo tą vaiduoklį 
Greitai nugalėti.

Ką tik
Ką jos
“Aš tą patį irgi moku 
Joms ožka atsakė.

aiškiai jos kalbėjo, 
jai tik sakė —

Ir merginos peržegnojo 
Ožką prie to kryžiaus. 
Apsigrįžo, atgal dūmė 
Jos kaiman Paryžiaus.

Bailesnioji net susirgo, 
Lovoje gulėjo.
Del ožkelės iš pasaulio

Pasakot pradėjo.

Jis tą dieną pagal kryžių 
Sava ožką ganęs.
Būrį tad mergų pamatęs, 
Pašposaut sumanęs.

Jis pastatęs savo ožką, 
Krūme pats tupėjęs, 
O žodžius į ožką tartus 
Jis atsakinėjęs.

Niekas jojo nepagyrė,
Tik. išbarti gavo,
Kam baugino ten tupėdams 
Štukoms-šposais savo.

— Perkūnas.
Prierašas. Paryžiaus kaimas 

yra netoli Subačiaus šalia vieš
kelio, vedančio į Kupiškį.

Dar Keletas Originalių 
Posakių Anglų Kalba K

Kiek Jų Atspėsi te iš 
Pirmojo Žvilgsnio?

Maskoliai ‘Pagrąžina’ Vilniaus Aikštę
Statydami Ten Baidykles Žmonėms

Lukiškių Aikštė Nuėjo 
Niekais Pastačius Joje 
Paminklą Leninui

Pereitoje “Sandaros” laidoje 
pažymėjome kaikurias savybes 
arba keistesnius posakius an
glų kalboje. Kadangi tokių po
sakių yra gana daug, tai ver
tėtų susipažinti ir su kitais.Pa- 
bandykite atspėti jų prasmę iš- 
sykio, nepažvelgę į paaiškini
mus. štai jie:

I hang upon your lips... Aš 
labai atydžiai klausiau.

Your argument won’t hold 
water... Jūsų įrodinėjimai yra 
klaidingi.

He is keeping something up 
his sleeve... Jis tuom tarpu ką 
tai nuslepia. *

I can’t lay my hands on that 
book... Aš negaliu surasti tos 
knygos.

She left him in the lurch .. .
Paliko jį vieną 
tyje.

I like that!... 
gas; nesutinku.

He has lived
life... Jis v
visą savo gyvenimą.

am looking forward to see-! IT 
you again next week... Aš ; IB 

turiu vilties pamatyti jus kitaip 
savaitę.

Č>h, do look sharp!... Pasi- 
skubink. w

Kadaise Lukiškių aikštė Vil
niuje buvo garsi savo turgais. 
Didžiausias kermošius ten pra
sidėdavo Kazimiero dienoje, 
kovo 4 ir tęsdavosi bent porą 
savaičių. Priveždavo ten iš vi
sų pusių visokių prekių, maisto 
produktų, vėliausių technikos 
išdirbinių. Atvykdavo artistai, 
juokdariai, štukų rodytojai. Mi
nios žmonių lankydavo tą ker
mošių pirkdami ko tik kam 
reikėjo ir linksmai praleisdavo 
dienas.

Tie kermošiai buvo reikšmin
gas įvykis miesto gyvenime.
Biznis bujojo kaip iš pypkės. ■ dabar vaikšto paniurę 
Kaimiečiai galėjo laisvai par- apdriskę žmoneliai. Per metus

duoti sviestą, sūrius, kumpius, 
dešras, įvairius naminius išdir
binius. Amatninkai išdėstydavo 
mikliai ir originaliai pagamin
tus produktus; menininkai irgi 
turėjo nuosavą skyrių. Žodžiu, 
tai buvo savotiškas metinis 
“World's Fair” — Pasaulinė 
Paroda, šaunioje Lietuvos sos
tinėje.

Ne gana 
tadienį ten 
žesni, bet 
nusipirkti
drabužių, laikrodžių, žolelių pa 
sigydyti nuo visokių ligų ir p. 
Žodžiu, Lukiškių aikštė klestė
jo ir buvo gyvas prekybos cen
tras.

donieji maskoliai atgabeno ke-1 
lėtą nušlifuotų akmenų, išvertė 
juos į Lukiškio aikštės vidurį, 
o ant jų pastatė Lenino stovy- 
lą. Klaiku ir šiurpu dabar toje 
aikštėje. Neliko duonos, dešrų, 
kumpių, sviesto ir pieno, nes 
žemės dovanos keliauja jau ne į 
į Lukiškius,
Lukiškiuose dabar riogso ak
muo — simbolis skurdo ir ver
gijos. Taip* tai- bolševikai pagra
žino vieną Vilniaus miesto 
štę. — Alfa.

tas.
Eda

Mr. John Ba

daug kitų, kuriuos 
dinti užimtų perdau

Šia proga pirmą s* 
bet į Maskoliją. tiekti “naujų ir ger 

gių patiekalą, atsiia
bai palankiai įvertinti. Ši nau- 
jienybė, be abejo, paskatins 
svečius dar dažniau “Mobra ją” 
lankytis. — Ona Kuzma.

aik-

nki

sunkioje pade-

Aš esu

to, kiekvieną penk- 
įvykdavo, daug ma- 
visgi juose galėjai 
užtektinai maisto,

“Mobra” Klubas 
Minėjo Penkių 
Metų Sukaktį

Spartūs- Amerikiečiai

h is
mis

I
ing

Ant rytojaus toks Gerulis 
Į svečius atėjo, 
Vakarykštį savo šposą

Nesunku yra suprasti, kad šį I 
karta teks jau rinktis ne tarp ’ 
Amerikos ir Sovietu Sąjungos, į 
o tarp JT ir Maskvos, kitaip sa-į 
kant, tarp įstatymo ir anarchi- I 
jos. Neutralumu pasiremiant, Į 
čia jau negalima bus išsisukti. 
O balsuoti, pasmerkiant raudo
nųjų žygdarbius, kai kuriems 
JT nariams, kurie ligi šiol dė
josi nematą ir negirdį, kas da- ' 
rosi Korėjoje, atrodys nusiženrį 
gimu prieš jų pasirinktą politi
kos liniją. Bet dar didesniu; nu* 
sižengnr.u* pasaulio akyse nusi-1 
šalinimas nuo pareigos, uždėtos! 
JT statuto tos organizacijos 
nariams. Dėlto reikia laukti,! 
kad sprendžiant Amerikos iš-

Diena Ateis - Buh Lmksmas Sutaupęs
Taigi pradėk taupytfc šioje lietuviškąja įstaigoje.

ANGLIM ARBA ALYVA
Pristatom įvairios rūšies anglis 

alyvą;- įtaisome stokerius.

Bėgyje pereito vasario mėne
sio 550 amerikiečių kareivių 
esančių vakarinėje Vokietijoje, 
apsivedė su vokietaitėm. Tuo 
pat laiku tik 11 anglų pasirinko 
vokietes kaipo žmonas.

Sekmadienį, kovo 1 d. vakare 
“The Mobra” Klubas minėjo 
savo įsikūrimo penkmetį. Atsi
lankiusios ponios buvo apdova
notos orchidėjomis, o visi sve- 
“Mobros” sukaktį e atšvęsti.

Svečių gausioje minioje ma
tėsi Mr. ir Mrs. Matt Bertash, 

, v,., . ± . Capt, ir Mrs. Bill Balswick.laiko neuztiksi ten nei numes- . ,T „, , m .. . , , , iMr. ir Mrs. Walter Zemms sutos bulves. Toji vieta dabar va-j 
dinasi Lenino aikšte, vardas 
kuris pilnai atsako padėčiai.

Bolševikai giriasi atlikę dide
lius pakeitimus ir pagražinimus 
Lukiškio aikštėje. T#ip, vietoje 
gausių gėrybių — maisto pro
duktų, drabužių, išdirbinių, ku- 

' riuos suveždavo žmonės, rau- ’

Kaip skirtingas vaizdas yra 
šiandiena! Aptuštėjusiam plote!

, alkani, I

GU2.AUSKU

Tai tiek šiuom tarpu iš sa- | 
votiškumų. Tiems, kurie norėtų ' 
palaikyti atmintyje bent kaiku- 
riūos jų, išsikirpkite juos iš 
laikraščio ir pasidėkite ant sa
vo staliuko. Peržiūrėję keletą 
kartų nuo viršaus iki apačios 
jūs lengviau įsidėsite juos į

Beverly Hills Gėlinvčia 
Gražiausios gėlės aei vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir ael 

kitų visokių papuošimų.
6901 S. WENTWORTH AVE.

40 Metų Prekybos 
Sukaktuvių Proga 

dovanos kostumeriams

TeL ST. 3-2454 ir HU. 3-2224

MILDA BUICK, hc 
Sales and Senine

Apsižiūrėk ir Taupyk Saugiai

B

3241 So. Halsted Ste

CHICAGO 8, ILL.

s

JUSTIN MACK1EWICH
President and Manager *

4 Jos. F. BUDRIK, Ine.

by his wits all w 
ertėsi gudrybė- Į X

skubink.
I can make nothing of it... 

Aš negaliu išaiškinti, suprasti.
He passed himself off as a 

doctor... Jis nudavė esąs gydy
toju.

I said it, but only in play... 
Aš tą pasakiau juokaudamas.

Pull yourself together... Ne
būk snaudalius; prisimink ką 
buvai pamiršęs.

Would you reach me the salt, 
please... Paduokite druskos.

I saw her home after the 
dance... Aš palydėjau ją namo 
po šokių.

I sent him about his busi
ness... Aš patariau nesikišti į 
mano reikalus.

Aprūpinkite Dabar Savo Namus

STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000.00
Atsargos fondas __________ _______ 3,000,000.00

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys. ĘL Į į~*Jrai"

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 v. popiet.
Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro.

Trečiadieniais visai neatidaroma.

(4ĮSĮ Geros rūšies rakandai, pečiai, 
šaldytuvai, skalbiamos mašinos, 

’, kilimai, dulkių valytu
vai, siuvamos mašinos, radios, 
televizijos, jewelry, deimantai, 
laikrodėliai.

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
1W2 ARCHER AVE., CHICAGO 32 

1 ’HONE: Virginia 7-1 1 41

1 TEL. CALUMET 5-7237
Jį Atdara pirmadienio ir ketvir- 
§ tadienio vakarais iki 9:30 P. M. 

SI Budrike Radio Valanda iš 
WHFC 1450 kil. radio stoties, 
ketvirtadi mio vakarais nuo 6

Dan Kuraitis
Savininkas Dan I 

šiomis dienomis grįžo 
lionės aplink pasaulį ir vėl
randasi savo raštinėje, 
West 35th St., kur aprūpina 
visus norinčiuosius naujais 
1953 Buick,ais ir gerom var
totom mašinom.

907

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

JOKIOS GARANTIJOS
NEREIKIA

Čia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai

DUODAMA. IŠMOKĖJIMUI
15 MĖNESIŲ.

Phone SEeley 3-4711

Dan Kuraitis ta pačia pro- 
►ga praneša, kad Milda Buick 
šiuo metu turi didelį pasirin
kimą naujų 53-Čių metų 
Buick’ų visokiausių modeliu 
ir spalvų, bei didelį skaičių 
gerų vartotų automobilių, 
nuo visai nesenų iki pigesnių. 
Kuraitis ir jo štabas malo
niai kviečia visus lietuvius 
aplankyti jų įstaigą adresu:

907 West 35th Street 
CHICAGO 9, ILL.

Milda Buick telefonas su* 
sitarimui ar pasiteiravimui—

LAfayette 3-2022

1804 W. 59th St.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelną

Kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti* iki $l(L000.00

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį-, penktadienį 
ir šeštadienį nucr 9 vaL ryto iki 4<3Cr per pietų; Trečiadieniais 
nuo 9 vai’, iki 12-tos. Ketvirt. nucr 9' ryto iki 8 vai. vakaro.

Kreipkitės į mūsų atstovą Keistutį 
Vitftfc.

2310 West Roosevelt Road
CHICAGO 8, ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4:30 popiet

6234 South Western Ave Phone GRovehill 6-7575Chicago
JOHN PAKEL, President

Telephone Grovehill 6-1000

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenner West of California Ave.

CHARLES ŽEKAS' — 3e krateriu v

TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI’!
Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus Į Chicago Savings and Loan Association, kuri 

yra proporcionaliai viena iš smarkiausiai angančių taupymo ,staigų visoj Chicago]. Pas mus kiekvieno 
taupomi pinigai yra pilnai apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings suvirš 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagu patar
navimą. Ji iš anksto neprižada, bet visada išmoka aukštą dividendą.

MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ DEŠIMTIES MILIJONŲ DOLERIŲ ($10,000.000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION

| IFTTTVToir A T0T ATlP A Valandos: Pirmadieniai nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniai ir penki? 
L’įt j U >/ A lul/lluA dieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vakaro. Trečia 
“ • *-**w>' dieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 po pietų.

A
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Kaip Kunig. Karolis Radvila1 Musų Gyvenimo 
Patapo Lietuvos Kvislingų Margumynai

Suvaidino Kvislingo Ro-Į^s‘čs ir 
lę Lietuvos Atžvilgiu 
18-tam Šimtmetyje

“Li Seimas”

paversti Lietuva

Lietuvoje 
pabaigoje 1940 metų, kuris nu- 

viena so
vietinių respublikų, daug kuom
primena Įvykusi 1769 metais 
Varšuvoje lenkų-lietuvių seimą, 
kuris turėjo pripažinti carinę 
Kotrynos globa Lietuvai ir Len
kijai.

Anglijos ambasadorius. Lor
das Malbesbury, tėmyjes to sei
mo eigą, parašė savo vyriausy
bei štai ką:

Rusų kareiviai buvo apsupę 
seimo rūmus, o carienės įgalio
tinis M. Repnin, griežto, pikto 
būdo žmogus padiktavo seimo 
pirmininkui kunigaikščiui Ka
roliui Radvilai kalbą, kurioje 
buvo paskelbta, jog nuo dabar 

bus Rusijos 
Klaikus ir 
momentas! 
kunig. Ra

mas k o- 1

VvriausiajamLIetuvos 
1 Tribunole, kuri J>s kontroliavo 
nuo 1755 metu, 
dovybė 

Į priešui 
į ryškiui.

Giliai 
Karolis

j koti pagalbos.
' skolių kariška valdžia, kuri jau 
Į tada šeimininkavo Lietuvoje, 
j konfiskavo visus Karolio turtus. 
Tai buvo pirmasai maskolių 
žingsnis paimti Karolį savo 
kontrolėm

Pradžioje 1767 metų pas Ka
rolį, gyvenusi Drezdene, atvyk
sta carienės Kotrynos įgalioti
nis, pulk. Karr ir pasisako tu
ris labai slaptą misiją. Carienės 
vardu jis pažada grąžinti Karo
liui visus turtus, jei jis 
bės carienei “atstatyti”

DR. A. MONTV1DAS

carienės globoje.
liūdnas buvo tas
Aiškiai matėsi, jog 

parsidavęs

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS| kyme ir Lietuvos reikalais rū
pinimosi.

| Malonu matyti lietuvius ben
drai siekiančius svarbaus tikslo, 
smagu jų tarpe ir poilsio die
nas praleisti. Kartu yra ir 
'džiugu, kad šiame saulėtame 
žemės kampelyje pastebimi sau 
lėti lietuvių tarpusavio santy
kiavimo reiškiniai.

— Chicagietis.

Business Opportunity Business Opportunity Real Estate For Sale

Good chance to buy Sand
wich shop. Newly equipped — 
1 man. operation^ Good location. 
Selling due to ilness.

Capitol 7-3213

PELNINGAS IŠTISUS METUS 
TAVERN

“CHICK-A-DEE CLUB.”
Aprūpintas su gyvenamu bu

to’. Baras, 2 atskiri kambariai. 
Walk-in šaldytuvas, karštas ir 
šaltas bėgantis vanduo. Didelė 
moderniška sustojimo vieta.

Guli prie Hihway 10, ir W. 5 
mylias į rytus nuo Frenmorrt, 
Wis.

Geriausia sustojimo vieta 
šioje apylinkėje. Visas įrengi
mas su namu yra pardavimui. 
Pilna kaina $16,000 iki $17,000. 
Parduodu iš priežasties ligos. 
Rašykit arba telefonuokit 
vininkui:

GEORE FICKLE
Readfield, Wisconsin 

Telephone 240

Kiekvienam Senato nariui 
, kiek 

tik jis- nori. Kar bandomas pra
vesti įstatymas-, kuriam senato
rių dalis yra* priešinga, tai pa
starųjų atstovai nesibaigiančio
mis apie bet ką kalbomis, daro 
obstrukciją. Tokia obstrukcija 
yra vadinama filibusteriu.

Teigiama, kad moterys per
daug kalba. Tačiau senate dar 
nei viena moteris nesigriebė fi- 
libusterio.

Tos įstaigos va- (taisyklės- leidžia kalbėti,
1 • _ V • ' — Mteko Karolio amžinam 

kunig. Mykolui Čarto-

paliestas šiais įvykiais, 
išvažiuoja Į užsienį ješ- 

Tuom tarpu ma-

kunig. Karolis Radvila

Kai žmogus nusižudo, sako
ma, kad jis laikinai buvo proto 
netekęs. Bet tai yra nonsensas. 
Savižudžių tarpe rasime žmo
nių, kurių protingumu tenka 
stebėtis ir kurie iki nusižudy
mo valandėlės visiškai sveikai 
protavo.

Kodėl1 vieni žmonės, dėl ne
pagydomos ligos, dėl nemalo
numų šeimos gyvenime, nusi- 

negalėdami

Tai Padaro Kiekvienas Žmogus

Tas taikoma kiekvienam ei
liniam' žmogui.

Ar tamsta žinai, kad žmogus, 
begyvendamas šioj.e “ašarų pa
kalnėje” nueina apie 50,000 my 
lių* arba du kart apie žemės 
kamuolį.

Suvalgo daugiau negu 10,000 
svarų mėsos (8 jaučius, 33 kiau 
les, 10 avinų ir 4

Pramiega kuone 
nimo trečdalį (apie 
landų).

Išgeria maždaug 
kilnių skysčių.

Prakalba 205,120,000 žodžių 
(juos atspausdinus, būtų 1,752 
trijų šimtų puslapių knygos).

Excellent for a couple. — 
Flower & Gift Shop-. — Fully 
equipped. New fixtures. Must 
leave town. $83 rent incl. gar
age. $7,500 or nearest offer. For 
saite by owner. Phone today for 
appointment to see.

Sheldrake 3-0075

veršiukus), 
savo gyve- 
198,560 va-

189,800 sti-

By Owner
Grocery store and building. 

Modern fixtures. Semi-self ser
vice. Excellent business and lo
cation. Fine for couple. See to 
appreciaet real value.

Qrawford 7-2572

sa-

Cape Code, 473 
bedrooms up, one 
basement, forced 
seif-stonng aium.

$17,000 or best offer. For sale 
by owner. Schiller Park, Hi. 6 
room. brick 
years old, 2 
down, full 
air oil heat,
comb, storms, 50xlL8 foot lot, 
side drive, near schools, chur
ches and shopping. (Stair car
pet incl.} 4118 Grace St. Glad- 

, stone 5-4239.

DES PLANES —Beautiful 5> 
Room English Brick expanda
ble. Exceptionally large rooms; 
full basement; 2 years old; 
built by owners specification; 
P/z car garage; side drive; ex
pert landscaping; fruit trees; 
grape arbor; storm-screens; gas 
heat. Must see to appreciate 
detailed features. Excep. buy, 
$24,500'. 
dining 
blinds, 
ner to
eves.: VAnderbilt 4-4651: days? 
4-5259 or write: 1781 Ash St., 
Des Plaines, Ill.

Grocery and Meats — in South
ern Wis. Good farm and resort 
area; modern equipment; low 
rent; living quarters in build
ing. Imm. poss.' Will sacrifice 
stock and fixtures. $7,000:00'.

Phone Wheatland 067

Qualitu living room, 
room, carpeting, ven. 
cornices incl. Call ow- 

see by appointment,

Business Opportunity
Hardware — Paint Store — 

, Northwest side. Going 
manufacturing business, 
gain.

Kildare 5-2878

into
Bar-

pagel- 
tvarką 
Vėliau 

galės
tapti faktinu Lietuvos valdovu.
Už tai Karolis turėjo pasirašyti vylę meilėje arba 

pakelti kurio nors sunkumo, žū- 
ir mano pasekėjai visuo- dosi, o kiti viską pakelia ir vis

kam atsispiria, trokšta ir toliau 
gyventi? — to nei aš, nei jūs 
nežinome.

Vieni nusižudo degamų dujų 
pagalba, kiti nusinuodijimo 
priemonėmis, treti nusišauna, 
ketvirti skandinasi, penkti šoka 
nuo aukšto pastato, šešti pasi
karia, septinti — pasipjaunaį 
arba kraują iš perpjautos vė- j 
nos nuleidžia.

Kuris žūdymosi būdas yra
, pigesnis 

ir gražesnis, nelengva yra pa
sakyti.

Kas turi daug laisvalaikio, 
gali tai apmąstyti, o gal norėtų 
apie tai ir pakalbėti?

toki pažadą:

se savo elgesiuose taikinsimes• 
I prie Petrapilio dvaro pageida-1 

vimų; su pagarba ir paklusnu-! 
mu priimsime visus to dvaro) 
Įsakymus, be jokio pasipriešini
mo...” f

Šis raštas buvo pasiųstas ca
rienės Įgaliotiniui Varšuvoje M. 
Repninui. Gavęs tokius pažadus 

Radvila. fas iš vieno žymiausiu Lietuvos di- 
didžiausias Lietuvos kvislingas 1džiūnų, M. Repninas gražina 
antroje dalyje 18-to šimtmečio, Karoliui visus jo turtus, o jį, 
buvo savųjų ambicijų auka, pati pakvietė kaip galima grei- lengvesnis, patogesnis, 
\ ėliau jis susigriebė ir siekė čiau grįžti Į savo kraštą. Pulk, 
viską atitaisyti. Jis netgi orga- Karr buvo Įsakyta nepaleisti jo 
nizavo kariuomenę kovoti prieš iš akių, 
rusų antplūdi, bet tas jau buvo 
per vėlu. Išbėgęs į užsienį jis 
bandė prisišaukti

diena seimą palei-
Radvila atsilankė

dvila yra 
liams...”

Sekančią 
dus, kunig.
girtas pas carienės atstovą M. 
Repniną ir pareiškė jam: “Da
bar aš galiu pataikauti savo 
aistroms ir laisvai paūžti...”

Kunig. Karolis

j Gegužės 13 dieną, 1767 me
tais Karolis apleidžia Drezdeną

į pagalbą ir įvyksta į Lietuvą per Dan- 
>, bet ir iš , Karaliaučių. Visą laiką jį

to nieko neišėjo. ; jjaboja pulk. Karr. Prie Lietu- mas.
Kaip išsivystė jo visa kariera sienos Karolį pasitiko rusų i 

ir del ko jis pakliuvo i-« rusų 
pinkles, patirsime šiek tiek iš 
jo gyvenimo biografijos.

Kunigaikštis Karolis Radvila, 1 
vėliau tapęs faktinuoju Lietu- ; 
vos karaliumi, gimė 1734 metais 
ir mokinosi jėzuitu mokykloje. Į 
Skaitymo jis išmoko šaudyda- į 
mas iš pištalieto į atskiras rai- j 
dės. Būdamas vos 14 

nuo 
į bendrąjį seimą. Tai 
moji jo pažintis su 
reikalais.

Žmogiškumas nėra žmonišku-

Žmogiškasis padaras vaikšto 
sargybiniai ir nulydėjo į Vilnių, dviem kojom, gali galvoti, juok 
Čia jo laukė carienės laiškas ir , tis, verkti,, daug dalykų daryti. 
Sv. Andriejaus ordenas. Nuo to žmogiškas padaras turi gerų ir 
memento prasidėjo spartus ver- blogų 
bavimas prielankių Rusijai 
kvislingų, kurie legalizuotų ma- j 
skoliu šeimininkavimą.

tapo ‘išrinktas”
metu jis 
Ašmenės 
buvo pir- 
valstybės

dvarai

Jo iškilimas Lietuvoje buvo 
staigus^ Tėvas Mykolas jam pa
liko milžiniškus turtus: didelis 

grafystė
Mirske, Alytaus, Baltvėžio, 
Biržų, Dubingių, Slucko, Kėdai
nių miestai ir dvarai; žemės 
Minske, Vitebske, Voliniuje, 
Ukrainoje. Visa tai galėjo siek
ti dabartine valiuta apie 20 
milionu dolerių

Kunig. Karolis Radvila tam- | promituotas 
pa La 
Traku 
riausit 
vadu, 
to miesto gyventojai surengė ( 

triumfališką pasitikima. 1 
mi Karolį žygiavo ketver-! 
tūkstančių raitelių ir pėsti- 
:u. o Vilniaus miesto atsto- 
ir dvasiškąja prisiekė jam 

ikimybę.
Karolis rašinėjo laiškus už- 
nio valstybėms, priimdavo 
atstovus, darydavo sutartis, 

ai be pasitarimo su varšu- 
įčiais. Faktinai jis buvo ne-' 
otas Lietuvos viešpats. 
Bet tokios galios jam pradėjo 
žydėti kiti didžiūnai, ypatin- 
1 kunigaikščiai Čartoriskiai, i 
ne taip pat valdė didelius 
lūs ir buvo artimi karaliaus 
it ui Lenkijoje.
Tarp tų dviejų dinastijų pra
ėjo atkakli kova, Į kuria pra 
jo maišytis ir rusai. 1764 me- 
s rusų kariuomenė Įmaršavo 
Vilnių, pašalino Karoli iš 
ivados pareigų ir į jo vietą 

paskyrė Kunigaikštį Mykolą O- 
ginskį. Karolis neteko pirminin-

Pas 
tas 
nin

h

s
3

s 
d

Brangiausias pasauly metalas 
yra aktiniumas, kurio viena un 
sija kainuoja tik... $1,000,000.

Wanted to Rent
LANDLORDS! PLEASEr

Responsible couple, 2 small 
girls, have immediate need of 
4 room 2 room unfurnished apt., 
heated. Want good neighbor
hood s. w. city or suburb. Pre
fer Berwyn-Cicero. Up to $65< 
Kindly call days, Sunday any
time. “Woerner”. BErkshire 
7-1101.

Wanted to Rent
Can you help us? Responsible 
couple — 4 children need 6 
room, 3 bedroom unfurnished, 
heated apt. Pref. North West. 
Moderate rental.

Skyline 5-9609

By Owner
SHEET METAL SHOP — Will 
rent or lease; fully equipped; 
gas heat and electric included; 
$100 a month complete; well- 
established business; Loop lo
cation. A real opportunity for 
interested person to get a good 
start. Call DEarborn 2-3577.

N

Tavern has kitchen,

By Owner — T A V E R 
with Building for sale or ex
change for home. Place is very 
clean.
Television, cooler, refrigerator, 
piano, tables, stools, 2 booths. 
Furnace heated. Very reason
able. — Must be seen to appre
ciate. Call 951 W. 19th Street. 
Monroe 6-5434.

For Sale by Owner
Nursery School
Must sacrifice because of

health. Well established, excel-1 ished. Illness. Everglade 4-0106

Nice home at Castle Park — 
BJL, 2 full baths, 2 wash rooms* 
large living room, dining room, 
kitchen; 2 screened in porches; 
full basement, oil heat, elect, 
elevator, gar. can be used for 
all year round home. On large 
lot, also acreage adjoining can. 
be had. Mrs. Herman Van Oss, 
Rte 1, Castle Park, Holland, 
Michigan.

Household shop. Well establ-

lent location, and business, lic
ensed for 25 children. Very low 
overhead. A-l equipment. See 
for yourself and appreciate a 

[ real 
1-058&

value*. Call Haymarket
— Hemlock 4-188.1.

or Humbold 6-6086.

Female Help

3 flat frame building — Lin
coln and Belmont Auto, oil and 
gas heat, 2 car garage — lA/a 
lot — business district. See to 
appreciate. Bittersweet 8-3877.

Spaudžiant rusams* 1868 mė
liais Varšuvoje buvo sušauktas 
seimas. Atidarymo kalbą pasa
kė kunig. Karolis Radvila. Toji 
kalba buvo parašyta žodis žo- 
din carienės ambasadoriaus M. , 
Repnino. Pačiuose seimo rūmuo ; 
se sargybas atliko maskoliški 
kareiviai. I_____ __________ _
vo 5 dieną, padėkavojęs carie
nei ir M. Repninui už “nuošir- ! 
du susirūpinimą” Lietuvos ir 
Lenkijos reikalais.

Atlikęs 
Karolis nenurimo. Jis pradėjo traktuoti, 
gailėtis ir gėdintis savo darbų. 
Jis pasijuto apgautas ir sukom- 

veidmainingų ru-
Ėmė slaptai ruošti kariuo-

LANDLORDS, ATTENTION
Manager, F. W. Woolworth 

store, Edison Park, will take 
immediate possession of fur
nished or unfurnished apt. in 
that vicinity. 1 child. Fine re-

palinkimų. Kartais jis 
darosi kitiems žmonėms pavo>- 
jingas — šis tariamas žmogiš
kas padaras.

Žmoniškumas reiškia kitiems
užuojautą, norus padėti, gelte- i ferences. Z Contact " Mn Sny- 

|ti, kilnesniems dalykams palin-.^ _ NEXvcastle i-3053.
kimą, toleranciją.

Žmogiškoje būtybėje ne visa
da užtinkame žmoniškumą.

tuvGs Lauko hetmanu, su.
ir Vilniaus vaivada, vy- menę išvyti maskolius, bet 1789 

Lietuvos kariuomenės j metais visai apako ir iškeliavo 
Įžengiant jam i Vilnių, Į į Vokietiją gydytis.

Jis mirė Vloclave 1790 me
tais, nesulaukęs savo išdavystės 
vaisių — Lietuvos padalinimo. 
Rusai buvo įtraukę jį i savo 
pinkles, taip kaip Paleckį ir ki
tus mūsų laikais. M. Repnino 
role bolševikų smurte prieš Lie 
tuva atliko A. Dekanazovas. 
Tik bolševikai panaudojo di
desni terorą negu carienės a- 
gentai privertimui lietuvius 
kapituliuoti. — Alfa.

Visos fratemalės
Seimas išsiskirstė ko- j°s sav0 ritualą 

gų tvarka.
Kiekvienas 

organizacijon 
nustatytas ceremonijas. Jis pri- 

ivalo išmokti, kaip susirinkimuo 
toki judošišką darbą se elgtis ir kaip kitus narius 

Žodžiais ir pavyz
džiais narių tarpe auklėjamas 
broliškumas, artimo meilė.

Lietuvių vadinamose frater- 
nalėse organizacijose nieko pa
našaus nėra.

organizaci-
arba apeij

naujas 
priimamas pagal

narys yra

Hondos Padangės
Ir Šioje Floridos Vietoje 
Paminėta Lietuvos Laisvė

Vyro Jai Nereikia

Senmergė, kai ją paklausė, 
kodėl neištekėjo, atsakė:

— O kuriems galams man vy 
ras yra reikalingas? Turiu gi 
šurų, kuris nuolat urzgia, pa
pūgą, kuri rėkia ir keikiasi, 
krosnį, dūmais mane iš kantry
bes vedančią, na, ir katiną, tik 
rytais į namus begrįžtantį, 
kam dar man reikalingas 
ras?

Vasario 22 d. pp. Popelių va
sarvietės svetainėje, U. S. 92, 
Tampa and Plant City, įvyko, 
Floridos lietuvių piliečių klubo 
rengtas, Lietuvos Nepriklauso
mybės paskelbimo minėjimas. 
Be vietos ir apylinkių nuolat!-, 
nių gyventojų dalyvavo dar ne
mažas būrys svečių iš kitų A- 
merikos vietovių.

Žymiausias kalbėtojas buvo 
chicagietis teisėjas Jonas Zuris, 
kvietęs susirinkusius 
su pinigine parama 
laisvinti. Buvo aukų 
arti $300.00. Programą
Popelis, Klubo sekretorius. Be 
to kalbėjo Klubd pirmininkas 
J. Maskoliūnas ir iždininkas A. 
Tupikaiiis. Jiedu yra nusipelnę 

į vienybės vietos lietuvių palai-

prisidėti 
Lietuvai 
surinkta 
vedė p.

Tai 
vy-

MISNUMBEREūJN 0BI6INH |fc

Responsible Airline Pilot and 
family urgently need 4 room 
furnished apartment. Near Air
port

Reliance 5-8245

Division manager for relia
ble firm needs 5 room, 2 bed
room furnished home, 
lent 
and 
red. 
Fri.
for Mr. Porter.

JIEŠKOTE DARBO??? *
Sustokite j ieškoję — Pradėkite 
dirbtu Turime vietą dėl

Steno-Comptometer 
Oper.

Pageidaujama patyrusių, bet 
. imsime pramokusią mokykla 

For Sale or Rent by Owner; baigusią. Malonios darbo sąly- 
gos, įvairios pareigos. Laikas ir 

1 pusė virš 40 vai. Gausūs prie
dai. Kreiptis —

SUNKIST PIE CO.
3548 S. ShieHs

New Equip-Food Mart
ment. 2448 W. Division Street

Dickens 2- J3M

Tavern - Restaurant combilia-1 
tion. Fully equipped; good bus- j 
iness; well established; nice

I neighborhood trade; excellent 
location; near corner location.

I Low rent; long lease. Reson- 
able price. Call Superior 7-3706 
and Delaware 7-2019.

THREE 1/2 ACRE
30 miles south of Chicago, six 
room home, bath, 3 car garage, 
2 hen houses, ' brooder house, 
fruit trees plus 3 room house 
and bath. Will divide, on Kings 

■ road, Crete Township, Ill. Im- 
med. poss. $14.000. Call owner 
SKyline 5-0971. Write 3529 
Sangamon, Steger, Ill.

Meat market—well established 
business. $2,000 weekly. Rent 
$45. Price $4,000.

Pensacola 6-8717

Domestic Help
General Housework, 

cooking, own room. No 
cleaning. 3 school children. Re
ferences. Phone Winnetka 2140.

Plain

OAK LAWN
New two bedroom, California 
Cedar Shingle Ranch Home. 
Aut hot air heat, oak floors, 
tile bath, 50x130 ft. lot; V2 
block to public school. Only 
$15,500, — Call owner. Garden 
1603W. Oak Lawn, Ill. 9734 
South 50th Court.

Excelr 
ref. Children 11 months 
23 months. North prefer- 

Up to' $180. Central 6-0821.1 
or Sat. before 11 a. m. ask

Landlords! North, Northwest 
Mgr. Kresges store Lincoln Vil
lage, family of 5 will pay reas
onable rental for 3 bedroom 
apartment. Can take passession 
as soon as available. Will co
operate. Contact Mr. Zane. Ir
ving 8-1901 or Mansfield 6-1362 
evenings.

Food and Liquor Store —S. 
W. Good Stock.—Walk Ln Count
ers. Beer Freezs. Ret Display
counters. 3 years lease.

Tri 4-6820

i Well established restaurant—7 
years, 
trade.

Good location. Steady 
Selling due to- illness.

Buckingham 96)1

Turime nuolatinį darbą gabiai 
TYPIST

Pageidaujama patyrusi arba 
imsime budrią naujai pradedan
čią dirbti Malonios darbo sąly
gos, įvairios pareigos. Dėl in
terview kreiptis —

SIEVERT ELECTRIC CO. 
1349 Bauwans

(Arti Milwaukee & Ashland)

LANSING, ILLINOIS
Pirkite Tiesiai nuo Savininko

Rančinį Plytų Namą
5- kambariai, gerai įrengti, 

$16,500. Išmokėjimais. Galite 
gauti paskolą $14,250.00. Del 
smulkmenų pašaukite

By owner — 2 story brick 
building; 5 and 6; double garage, 
hot water heat, $23,000; $10,000 
down.

Juniper 8-3952

Business Opportunity
i Restaurant—Established busi
ness for 7 years. Must sacrifice 
due to illness.

Buckingham L-957I

Real Sstaie
New 3 room cottage — Elec.; 

river and highway frontage; 
many lakes near. A. E. Adams, 
owner. Minong, Wis., Phone 8.

Wanted as soon as possible Ik 
Any size, 2 bedroom unfurn., ' 
heated apartment for- substan- Į 
tial family of 3 adults, one 5 ; Beauty Shop — West Side.

Must be good Good business and location. Nice 
'4 room living quarters.

RA. 6-6125

year old girl, 
neighborhood, north, northwest' 
near parochial school. Rental ; 
$75 to $100-. Kindly call

MAnsfield 6-4997 Male Help Wasted

Park Ridge —New 5% room 
ranch type stone 
brick 
heat; 
bath. 
Open 
p. m. 
Ave.

and face 
structure. Gas, automatic 
modern cab. kitchen, tile 
Full basement. $24,500. 

house Sunday from 10-5 
By owner. 309 Merrill 

Glenview 4-1604.

Modern Brick Home
3 bedrooms; hot water heat; 

on one acre, landscaped and 
woodded land. This tovley pro
perty priced at $25,000. Call 
owner, Willow Springs 905—J 
or write: F. Atherson, R. R. D. 
2, Oak Lawn Station, Oak Lawn, 
HL

Elmhurst Property Owners
Business man and family in 

great need of 2-3 bedroom home ’ 
or apt., unfurnished. Will take 
possession as soon as possible. 
Also interested immediate vi
cinity. Moderate priced. Cont
act Mr. Godber, Shoe Dept., 
Ollswang’s, Elmhurst.

I EXPERIENCED MECHANICS 
& HELPERS for miscel- 
leaneous Iron Work.

iWeishaupt. Iron & Wire Works, 
Inc.,. 1234 S. Western Ave.

SE 3-1550Į
4

Midlothian — 14856 Hamlin
Medinis 6 kambarių Veneros, 

aliejaus varoma oro šiluma, di
delis kabinetas virtuvėje, vonia, 
1 meigamas kambarys 1-mam 
aukšte komb. alum langai. 2 
aut. garažius, 3 kambariai beiy- 
mente. Arti visko. Pamatykite

Sį kartą specialiai pakvies- kad įvertinti Savininkas. Ful- 
tas ir tik tuo tikslu atvykęs išįton 5-257?.

Owner Leaving City
Immediatė possession. A good 

buy. Sacrifice at $12,500. 9942 
Princeton Ave. 5 room brick 
bungalow. New elec. h. w. h.; 
,elec. stv. and refrig; gar. Nice 
yard.

Commadore 4-6964

Vyras ir žmona, tai vienas kū
nas, bet skirtingos kišenės.

Paslaptis niekad nevaikšto 
suknelėje.
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KAS NAUJO

CHICAGOJE
IR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

lietuviška ir tinkamai paruošta. į 
Be to išgirsite gražią programą 
ir muziką. Visa tai sudarys 
malonią nuotaiką ir gražų įspū
dį.

Todėl visi esate kviečiami da-

Dalyvaukite Metiniame Sandaros 
Bankiete Sekmadienį, Kovo 15 d.

Atvyko Iš Korėjos 
Marinas Corporal 
Povilas Gilys

Visi i Sandaros Bankieta
KOVO 15 D.

“r°^DausMalonil? Svečių 
south side viking j Geros Vaišės ir Graži 

Temple, 69 ir Emerald Av. Pra prOgrama Bankiete 
H7in 4•.XII n n Tvnntfa S./.h . &

lyvauti 
bankiete, sekmadienį, kovo 15
dieną, !

džia 4:30 p.p. Įžanga $2.50.

11

pas 
savinin-

Išbuvęs Korėjos fronte 
mėnesių, marinų corporal 
vilas Gilys grižo ; Chicagą 
savo tėvus A. Gilius,
kus lietuviško restorano, 3236 
S. Halsted St. Jo grįžimas bu
vo džiaugsmingas siurprizas, 
nes buvo manyta, jog jis at
vyks keliom dienom vėliau.

Povilas didžiuojasi savo ma
rinais, kurie esą geriausi ko
votojai ir puikiausia organiza
cija. Pabuvęs čia jis vėl 
retų grįžti į Korėją, kur 
užtektinai “excitement”.

no- 
yra

Balys Baranauskas 
laimėjo Kcntesta

Šai vėl metai apriedėjo, 
Vėl ir bankietas atėjo. 
Mes jau turim patyrimo, 
Nebereikia pagyrimo.
Uolios, šaunios darbininkės, 
Rūpestingos šeimininkės 
Mandagiai visus vadina, 
Prie stalų jos susodina.
Kalbos, muzika aidėja, 
Švelnios dainos sužavėja.
Draugas draugę susitinka, 
Mielai sveikin, spaudžia ranką.

I

Todėl daug nei nerašysiu, 
Tik į puotą paprašysiu.
Sandara atliks, kas reikia, 
Nieks jos bankietų nepeikia.

_ Kvieslys.

P-le Aldona Gulbinaitė 
Ruošiasi Vestuvėms

A. Vaičaitis Parėmė Musu 
c

Spaudos Fondą

Balys Baranauskas, sūnus 
Balio Baranausko, 7632 W. 62 
St., Argo. III., lanko Chicagoj 
Art Institutą ir studijuoja 
“commercial art”. Savo dviejų 
metų kursą baigs ateinantį pa
vasarį. Mokslas sekasi labai 
gerai. Jaunas artistas neseniai 
dalyvavo konteste paveikslų 
piešime. Už savo paveikslą “Be 
Kind to Animals” laimėjo $50 
dovana.

P-nai Baranauskai yra atvykę 
iš tremties prieš tris metus. Y- 
ra Sandaros skitytojai.

Vaičaitis, ALT. San- 
kuopos pirmininkas 
keturius tikietus į

Antanas 
daros 25 
nusipirko 
mūsų bankieta, užrašė savo tė
vui laikraštį ir paskyrė $14.00 
spaudos fondui. Visa tai jis at
liko vienu užsimojimu, 
jam už tokią paramą.

Atvyko Paviešėti Iš 
Bigelow, Arkansas

Ačiū

P-nas D. Kuraitis 
Įteikė SI 00 Lietuvos 
Gelbėjimui

Šiomis dienomis p. D,LKu- 
raitis, savininkas Milda Sales, 
įteikė Amerikos Lietuvių Tary
bai $100 Lietuvos gelbėjimo 
akcijai. Tai stambi auka, kuri 
žymiai sustiprins chicagiečių 
vaju sukelti 25,000 dolerių kvo
ta. 4

Paulina Buožienė, atvykusi 
iš Bigelow, Ark., tris savaites 
viešė pas pusbrolį Balį Bara
nauską, 7632 W. 62 St., Argo, 
III. Tolima viešnia seniau su 
savo vyru Klemensu gyveno 
Chicagoje. Dabar jau 8 metai 
gyvena Arkansas valstybėj. Jų 
ūkis yra už apie 30 mylių nuo 
Little Rock miesto, Arkansas 
valstybės sostinės. P-nai Buo- 
žiai yra Sandaros skaitytojai.

Kap. W. Balswick 
Praleido Kelias Dienas

Sugrįžę Iš Floridos, Pakliuvo Į Ligoninėje 
Šaltoką Orą

Juozas Krukas, Pro-P-nas 
gress Furniture Co. krautuvės 
vedėjas, nusiskundė, jog išvyks
tant iš Floridos jis paliko orą 
93 laipsnių karštumo, o čia už
tiko šaltą, nejaukią žiemą.

P-nas Augustas Saldukas, 
Midland Savings bendrovės pir
mininkas, sugrįžęs iš Floridos 
pagavo slogą. Bet jis nei 
pūčio nesigaili pabuvęs 
saulėtoje šalyje.

Patikrinti savo sveikatą poli
cijos kapitonas William Bals- 
wick-Balsevičius išgulėjo kele
tą dienų Holy Cross ligoninėje. 
Nieko komplikuoto nesuradus, 

tikisi grįžti Į darbą pabaigo- 
šios savaitės.

jis 
je

Padėkos Žodis
tru- 
toje

Vyksta i Worcester) 
Dalyvauti Jubiliejuje

Ši populiari ir darbšti jau
nimo tarpe lietuvaitė Aldona 

Gilbinaitė ruošiasi sukurti 
myninį žydinį su Pranu 
šausku. Jiedu susipažino 
nuodami “Birutės” chore,
vestuvės įvyks gegužio mėne
syje.

Aldona yra duktė gerai 
nomų sandariečių veikėjų 
zės ir Boleslovo Gulbinu.

šei-
Al- 
dai-
JuC

Chic. Lietuvių Moterų 
Klubo Pramoga Buvo 
Labai Sėkminga

Taip, Sandaros metinis ban- 
kietas įvyksta už kelių dienų. 
Tai bus sekmadienį, kovo 15 
dien. Šiame bankiete dalyvaus 
daug gražios publikos, kurioje 
rasite nemašai savo prietelių 
ir pažįstamų. Smagu bus su 
jais susitikti, pasišnekučiuoti ir 
pasilinksminti.

Sandaros puotos atsižymi sa-

tina jam rengia specialę “par-.
ty”.

SLA 134 Kuopa Kviečia 
Į Vakarėli Kovo 8 d.

Pramoga įvyks Hollywood
Salėje

JAV vyrauja pilna išpažinimo 
laisvė ir čia gyvena 350 religi
jų ižpažintojai.

smagiai 
popietė

praeeis 
ir vaka-

šiame bankiete

vo vaišingumais ir malonia 
nuotaika. Tą jūs atrasite ir šį 
kartą. Bus taip pat graži mu- 
zikalė programa ir orkestras. 
Linksmai ir 
sekmadienio 
ras.

Dalyvaukite
jūs patys ir pakvieskite į jį sa
vo draugus. Bankietas prasi
dės 4:30 popiet. Vieta jau vi
siems žinoma — South Side 
Viking Temple, 69 gatvė ir Eme
rald Ave. Taigi, visi prašome 
ruošti, visi kviečiami dalyvauti 
šioje metinėje mūsų iškilmėje.

TRUMPOS
ŽINIOS

lė, 3348 S. Lowe Ave. minės 
savo gimtadienį šeštadienį, kovo 
7 dieną.

Gediminas Zuris, 10115 So. 
Perry Ave. turės vykti į Hynes

Prieš porą dienų Ciceroje 
buvo pavogtas Juozo Budriko . „
rakandų krautuvės trokas. Kai . veteranų ligoninę antru kartu 
policija jį surado,, tai iš jo bu-'akies operacijai, 
vo iškraustyta televizijos apa
ratams taisyti įrankiai.

P-nia J. Motiejūnas, 1204 W. 
68 St. apsivedė su p. D. Borisu 
ir abu išvyko į Floridą praleis
ti medaus mėnesį.

Pereitą trečiadienį tapo palai
dota VUkaitienė, Lie
tuvių Moterų “Apšvietos” Drau
gijos narė.

ži-' -------------------
Ju- I Lietuvių Evangelikų - 

i matų pamaldos įvyksta šį sek- 
: madienį, kovo 8 dieną, Salem 
bažnyčioje, 6824 S. Emerald 
Ave. Pradžia 12:15.

Refor-

P-nia Franciška Bradchulie

Smagų vakarėlį rengia šį sek
madienį, kovo 8 d., Hollywood 
Inn svetainėje SLA. 134-oji Mo
terų kuopa. Atsilankę, tikrai 
nesigailės, nes mūsų darbščioji 
sekretorė p. K. Katkevičienė 
pagamino ir paaukojo lošėjams 
daug puikių dovanų. Bus ir 
įėjimo dovanos.

Pelnas skiriamas labdarybės 
tikslams.

Nepamirškite, kad pradžia 
3:30 v. po pietų.

Maloniai kviečia visus
Komisija.

P-nai Baltrus ir Matilda Bar- 
niškiai, 9424 S. Burnside, ap
lankė savo sergančius “uošvius” 
Jurgį ir Uršulę Petraičius Brid- I 
geporte. Ta proga jie užsuko į 
Sandarą, paėmė du tikietus į 
bankieta ir paaukavo porą dole
rių spaudos fondui.

Žinoma Bridgeport© veikėja 
p-nia Maziliauskienė dabar vie
ši Hot Springs, Arkansas ir iš 
ten prisiuntė geriausių linkė
jimų visiems savo pažįsta

miems.

Stanley P. Stasiulis, 3267 S. 
■Halsted St. pirmadienį cele- 
i bruos savo 5-tą gimtadienį. Mo-

Buvo Sustojusi Chicagoje

Pakeliui iš Floridos į New 
Yorką, Chicagoje buvo sustoju
si pas savo seserį, dailininkė 
Natalija Jasiunčinaitė, kurios 
specialybė yra dekoravimas ir 
madų braižymas.

Parduodu Automobili
Chrysler, 1940 m., gerame 

stovyje, iš šeimininkų rankų. 
Ir šaldytuvas (refrigerator) — 
Westinghouse. Matyti kasdien 
nuo 6 v. vak. ir šventadieniais 
nuo 11 v. ryto.

Mrs. Petronėlė Karson
6635 S. California, 2 aukštas.

Kas sau teikia, to nepeikia.

Telef.. ofiso DAnube 6-1125

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS

Spec. MOTERŲ LIGOS

3267 S. Halsted Street
Vai.: 1—4 ir 6—8 vak. 

šeštadieniais 1—4 v. p. p.

Phone G Rovehill 6-6785
DR. A. P. STULGA

D ENTISTAS 
2723 West 71st Street 
CHICAGO 29, ILL.

YArds 7-3526, Rez. FR. 6-1874

DR. J. G. VALAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. G. I. BYLAITIS
Vaikų, vidau*, nervų gydytojas

4038 S. Archer Avė.
prie California Ave.

Rez.: 4437 So. Rockwell Street
Vai.: an^r. 2-6, 6-9 p.m., šešt. 1-6 

p.m., pirm., ketv. ir penkt. 6-9 
p.m., o treč. 3:30 p.m., pagal susi
tarimu.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE. 
' Rez. telef. PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak.
Šešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir Sekm

Pereitą trečiadienį, Lietuvių 
Auditorjoje įvyko parodų ir 
žaicįimų vakaras, kurį rengė 
Chicagos Lietuvių Moterų Klu
bas. Svečių ir viešnių prisi
rinko pilna didžioji svetainė.

Visi smagiai ir gyvai pralei
do keletą valandų, o daugeliui 
teko net vertingų dovanų. Sve
tainės scena buvo gražiai pa
puošta madų parodai ir tas vis
kas darė labai gražų įspūdį. Šio 
klubo pirmininkė yra p-nia An
toinette Kazanauskas, o rengi
mo komisijai vadovavo p-nia 
A. Mikšienė ir p-nia Irena Ži
bąs.

Milford, Conn. — Luiza Mc
Carthy pareikalavo teisme $25,- 
000 atlyginimo iš ligoninės ir 
trijų gydytojų už tai, kad po 
operacijas pasiliko jos vidu
riuose kempinė (sponge).

Didelis Išpardavimas
< Lietuvių Krautuve

TAIPGI TŪRIME VISOKĮ PASIRINKIMĄ REIKALINGŲ 
DALYKŲ: VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS.

Gavome didelį kiekį žieminių rūbų ir baltinių, 
ir parduodame sumažintomis kainomis.

KVIEČIAME ATSILANKYTI — BŪSITE PATENKINTI 
MŪSŲ KAINOMIS IR PATARNAVIMU.

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 So. Halsted Street Chicago 8, Ill

Dr. Anthonv Rudokas 
OPTOMETRISTAS 

4701 S. Damen Ave., Chicago 9 
Ofiso Valandos—Vakarais: 
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai vak. 
Šeštadieniais:—
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. vak. 

išskyrus trečiadienį. 
Šaukite: YArds 7-7381 •

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel.: DAnube 6-1126

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8:3n vai. 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 p.p. 
Rezid.: 3247 So. Emerald Ave.

DR. S. NAIKEL1S
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedėliomis pagal sutartį.

fir. G. SERNER
UXTUVU AKIŲ GYDYTOJAI 

M metų patyrimas
Tek YarOi 1AM

Pritaiko Akintai 
Kreivas Akis

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
8. Trečiadieniais nuo 10 iki 12.

Perka Ir Parduoda 
įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją. 

Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žuvavimui ir Motorus Lai- 
vukams.

Kreipkitės į Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Telephone Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 W. Cermak Road 

Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. Ofisas 
yra uždarytas. 

REZIDENCIJA: 
3241 West 66th Place 
TeL REpublic 7-7868

Taupymas yra turtingumo šaltinis
Pradėk taupyti tuojau... Mes mokam aukštus divi
dendus. x
Mūsų bendrovės laikomi pinigai Federalės valdžios 
apdrausti iki 10,000 dolerių.

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION

4038 Archer Avenue
Telefonas: LAfayette 3-6719

' Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 3 Nuošimčius

norėčiau išreikšti nuošir- ----------------
padėką už taip gražų---------------------------------------- -

“Sanda- i ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦'
• SUTAUPYSITE |
• DAUG PINIGU,
• LAIKO -į
ĮSIGYKITE GERESNES, o 

GARANTUOTAS NAMAMS
REIKMENIS IŠ PIRMOS o 

IR SENIAUSIOS LIETUVIŲ <► 
BENDROVĖS KRAUTUVĖS, ” 

KURIAI VADOVAUJA <► 
40 METŲ PATYRĘ o 

ŽMONĖS. o

Aš 
džią 
straipsnį, kuris tilpo 
roję” apie mirusį profesorių
Antaną Pocių. Tą straipsnį aš 
iškirpau ir laikysiu atminčiai.

—Mrs. C. Pocius.

Lietuvos konsulas Chicagoje 
Dr. P. Daužvardis su žmona 
išvyksta šį penktadienį į Wor
cester, Mass, dalyvauti pager- , ?
bimo Jokūbo ir Juzės Raukčių, j Baravykais J
kurie mini 50 metų vedybinio ----------- “
gyvenimo sukaktuves. Ta pro- Kaip pareitais metais taip ir <► 
ga Worcesterio lietuviai ruošia šį kartą Sandaros bankiete tu- o 

rėsime importuotų baravykų ir <►
P-nai Raukščiai, kaip žinome, kitokių grybų atvežtų iš vaka- <► 

Juzės Dauž- rinės Vokietijos. Jų bus už- o 
i tekūnai visiems atskirai ir prie <► 

-----  j kitokio maisto. o 
Kasmet vis nauji 70,000 Af-1 Maistą gamins patyrusios vi- o 

rikos vaikai pradeda lankyti rėjos ir šeimininkės. Jos pa- o 
mokyklas. \---------------- j sirūpins, kad vakarienė būtų o

Sandaros Bankiete Visi 
Svečiai Bus Pavaišinti

Telephone PUllman 5-8277

I. E. MAKARAS, M. D,
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

jubilijantams šaunią puotą.

yra tėvai p-nios 
vardienes.

Kaip pareitais metais taip ir

Visuomet kreipkitės j šią 
erdvią ir patogią Lietuvių 

Bendrovė* Krautuvę. Atidarykite Dabar Taupymo Sąskaita
CRANE SAVINGS

Sąskaitos yra apdrau
stos J.V. valdžios iki 
$10,000.

į R.PILTKIEW/ICZ ts»*

Jei Norite Pirkti Arba 
Parduot Namą - Farm?

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės

I Savo Tautieti
GEORGE WASLO

911 West 59th Street
Tel. Wentwoth 6-4837

Phone YArds 7-2246
DR. C. Z. VEZEL’IS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Avė.

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vakaro.

Seredoj pagal sutartį.

.................................. ................ :

Sekmadieni nauja SOPHIE BARČUS radijo
VALANDA Iš NAUJOS STOTIES WOPA 1490 KIL. IR 

FM 102.3 MC 9:00 VAL. PRIEŠ PIETUS
Patys pasiklausykite ir kitus paraginkite klausytis kiekvieną 
Sekmadienį 9:00 vai. prieš pietus iš stoties WOPA 1490 kol. 

Girdėsite įdomesnę lietuvišką programa
SOPHIE BARČUS programos nuo pirmad. iki šeštad. taip 

pat kaip ir visada iš stoties WGES 1390 kil. 
Bile reikalu skambinkite: HEmlock 4-2413

7121 So. Rockwell St Chicago 29, Ill.

Tą
Šiandie Atidėsite, 
Lietingoj Dienoj 
Turėsite!

MES MOKAME 9% 
DIVIDENDŲ.

4181-83 ARCHER AVĖ.
Tel. LAFAYETTE 3-3171
Brighton Parko Kolonijoje
• RAKANDAI
• REFRIGERATORIAI
• KAURAI, PLOVYKLOS
• TELEVIZIJOS

LENGVI IŠMOKĖJIMAI
PRITAIKOMI VISIEMS.

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N 
B. R. PIETKIEWICZ, 

PRESIDENT, MANAGER

2555 W. 47th Street LAfayette 3-1083
CHICAGO, ILLINOIS

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės i mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas 
4038 Archer Are.

Prone LAFayette 6719

. DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Arą.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutarti 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefe 
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnWood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35ih Street 

Corner of 35th and Halsted &.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 

Šeštadieniais visą dieną. 
mis valandomis —* pagal sutartą




